


เทศบาลตําบลบึงสําโรง

เขต/อําเภอ แก้งสนามนาง    จังหวัดนครราชสีมา

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

หมู่ที 3 เลขที 59  ซอย-  ถนนแก้งสนามนามนาง-บ้านเหลือม  แขวง/ตําบล แก้งสนามนาง
  เขต/อําเภอ แก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา  30440

พืนที 43.00 ตารางกิโลเมตร

ประชากรทังหมด 5,475 คน

ชาย 2,737 คน

หญิง 2,738 คน

ข้อมูล ณ วันที 6 ตุลาคม 2559



ส่วนที 1

คําแถลงประกอบงบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา



ท่านประธานสภาฯ และสมาชิกสภาเทศบาลตําบลบึงสําโรง

              บัดนีถึงเวลาทีคณะผู้บริหารของเทศบาลตําบลบึงสําโรง จะได้เสนอร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจําปีต่อสภาเทศบาลตําบล
บึงสําโรงอีกครังหนึง ฉะนัน ในโอกาสนี คณะผู้บริหารเทศบาลตําบลบึงสําโรงจึงขอชีแจงให้ท่านประธานและสมาชิกทุกท่านได้ทราบถึงสถานะ
การคลังตลอดจนหลักการและแนวนโยบายการดําเนินการ ในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ดังต่อไปนี

1. สถานะการคลัง

1.1 งบประมาณรายจ่ายทัวไป

คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

1.1.1 เงินฝากธนาคาร จํานวน 10,503,066.28 บาท

1.1.2 เงินสะสม จํานวน 3,561,582.34 บาท

1.1.3 เงินทุนสํารองเงินสะสม จํานวน 4,877,690.89 บาท

1.1.4 รายการทีได้กันเงินไว้แบบก่อหนีผูกพันและยังไม่ได้เบิกจ่าย จํานวน 5 โครงการ รวม 956,642.00 บาท

1.1.5 รายการทีได้กันเงินไว้โดยยังไม่ได้ก่อหนีผูกพัน จํานวน 1 โครงการ รวม 599,000.00 บาท

1.2 เงินกู้คงค้าง จํานวน 10,136,000.00 บาท

ในปีงบประมาณ พ.ศ.2559 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2559 องค์กรปกครองส่วนท้องถินมีสถานะการเงิน ดังนี

2. การบริหารงบประมาณ ในปีงบประมาณ 2559 ณ วันที 30 กันยายน พ.ศ.2559

(1) รายรับจริง จํานวน 21,528,501.09 บาท ประกอบด้วย

หมวดภาษีอากร จํานวน 144,454.43 บาท

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต จํานวน 84,083.50 บาท

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน จํานวน 99,493.70 บาท

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ จํานวน 0.00 บาท

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด จํานวน 23,936.00 บาท

หมวดรายได้จากทุน จํานวน 0.00 บาท

หมวดภาษีจัดสรร จํานวน 14,482,957.46 บาท

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป จํานวน 6,693,576.00 บาท

(2) เงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 17,176,111.82 บาท

(3) รายจ่ายจริง จํานวน 19,443,624.45 บาท ประกอบด้วย

งบกลาง จํานวน 2,318,438.74 บาท

งบบุคลากร จํานวน 8,571,014.68 บาท

งบดําเนินงาน จํานวน 4,146,668.69 บาท

งบลงทุน จํานวน 2,201,242.00 บาท

งบรายจ่ายอืน จํานวน 20,000.00 บาท

งบเงินอุดหนุน จํานวน 2,186,260.34 บาท

(4) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินอุดหนุนทีรัฐบาลให้โดยระบุวัตถุประสงค์ จํานวน 13,570,911.82 บาท

(5) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินสะสม จํานวน 0.00 บาท

(6) รายจ่ายทีจ่ายจากเงินทุนสํารองเงินสะสม 0.00 บาท



คําแถลงงบประมาณ
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตําบลบึงสําโรง
อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา

รายรับจริง ปี  2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560

รายได้จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร 0.00 131,500.00 119,500.00

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 30,300.00 20,500.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 134,000.00 110,500.00

หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์ 0.00 0.00 0.00

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 216,700.00 147,900.00

หมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บ 0.00 512,500.00 398,400.00

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดภาษีจัดสรร 0.00 15,219,000.00 13,922,200.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 15,219,000.00 13,922,200.00

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 8,578,500.00 19,385,100.00

รวมรายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 8,578,500.00 19,385,100.00

รวม 0.00 24,310,000.00 33,705,700.00



คําแถลงงบประมาณ

ประกอบงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

รายจ่าย รายจ่ายจริงปี 2558 ประมาณการ ปี 2559 ประมาณการ ปี 2560

จ่ายจากงบประมาณ

งบกลาง 1,012,192.43 2,400,000.00 9,642,050.00

งบบุคลากร 7,168,266.87 10,332,300.00 11,141,750.00

งบดําเนินงาน 3,790,634.00 5,956,200.00 6,427,000.00

งบลงทุน 1,094,600.00 2,970,000.00 4,110,400.00

งบรายจ่ายอืน 0.00 20,000.00 25,000.00

งบเงินอุดหนุน 2,336,607.72 2,247,500.00 2,359,500.00

รวมจ่ายจากงบประมาณ 15,402,301.02 23,926,000.00 33,705,700.00

รวม 15,402,301.02 23,926,000.00 33,705,700.00



ส่วนที 2

เทศบัญญัติ

เรือง

งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา





บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
ของ เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา

ด้าน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 8,403,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,005,980

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,165,500

แผนงานสาธารณสุข 1,406,200

แผนงานเคหะและชุมชน 6,412,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 530,200

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 250,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 890,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 9,642,050

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 33,705,700





แผนงานบริหารงานทัวไป

งานงบ งานบริหารทัวไป งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 5,501,890 1,316,980 6,818,870

    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 0 2,624,640

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 2,877,250 1,316,980 4,194,230

งบดําเนินงาน 896,500 552,000 1,448,500

    ค่าตอบแทน 143,000 35,000 178,000

    ค่าใช้สอย 371,500 400,000 771,500

    ค่าวัสดุ 150,000 107,000 257,000

    ค่าสาธารณูปโภค 232,000 10,000 242,000

งบลงทุน 49,900 5,000 54,900

    ค่าครุภัณฑ์ 49,900 5,000 54,900

งบรายจ่ายอืน 25,000 0 25,000

    รายจ่ายอืน 25,000 0 25,000

งบเงินอุดหนุน 56,000 0 56,000

    เงินอุดหนุน 56,000 0 56,000

                                             รวม 6,529,290 1,873,980 8,403,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
การรักษาความสงบภายใน รวม

งบบุคลากร 415,980 415,980

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 415,980 415,980

งบดําเนินงาน 550,000 550,000

    ค่าตอบแทน 10,000 10,000

    ค่าใช้สอย 385,000 385,000

    ค่าวัสดุ 155,000 155,000

งบลงทุน 40,000 40,000

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 40,000 40,000

                                             รวม 1,005,980 1,005,980

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา



แผนงานการศึกษา

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

การศึกษา
งานระดับก่อนวัยเรียนและ

ประถมศึกษา รวม

งบบุคลากร 753,000 480,000 1,233,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 753,000 480,000 1,233,000

งบดําเนินงาน 234,000 1,754,500 1,988,500

    ค่าตอบแทน 42,000 0 42,000

    ค่าใช้สอย 110,000 563,100 673,100

    ค่าวัสดุ 80,000 1,166,400 1,246,400

    ค่าสาธารณูปโภค 2,000 25,000 27,000

งบลงทุน 0 8,000 8,000

    ค่าครุภัณฑ์ 0 8,000 8,000

งบเงินอุดหนุน 0 1,936,000 1,936,000

    เงินอุดหนุน 0 1,936,000 1,936,000

                                             รวม 987,000 4,178,500 5,165,500

แผนงานสาธารณสุข

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ

สาธารณสุข
งานบริการสาธารณสุขและ
งานสาธารณสุขอืน รวม

งบบุคลากร 849,700 0 849,700

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 849,700 0 849,700

งบดําเนินงาน 259,000 220,000 479,000

    ค่าตอบแทน 24,000 0 24,000

    ค่าใช้สอย 150,000 220,000 370,000

    ค่าวัสดุ 85,000 0 85,000

งบลงทุน 10,000 0 10,000

    ค่าครุภัณฑ์ 10,000 0 10,000

งบเงินอุดหนุน 0 67,500 67,500

    เงินอุดหนุน 0 67,500 67,500

                                             รวม 1,118,700 287,500 1,406,200



แผนงานเคหะและชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
เคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิง

ปฏิกูล รวม

งบบุคลากร 1,323,000 0 0 1,323,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 1,323,000 0 0 1,323,000

งบดําเนินงาน 242,000 410,000 140,000 792,000

    ค่าตอบแทน 77,000 0 0 77,000

    ค่าใช้สอย 75,000 30,000 50,000 155,000

    ค่าวัสดุ 90,000 380,000 90,000 560,000

งบลงทุน 4,500 3,993,000 0 3,997,500

    ค่าครุภัณฑ์ 4,500 0 0 4,500

    ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0 3,993,000 0 3,993,000

งบเงินอุดหนุน 0 300,000 0 300,000

    เงินอุดหนุน 0 300,000 0 300,000

                                             รวม 1,569,500 4,703,000 140,000 6,412,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานงบ
งานบริหารทัวไปเกียวกับ
สร้างความเข้มแข็งของ

ชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุน
ความเข้มแข็งชุมชน รวม

งบบุคลากร 291,200 0 291,200

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 291,200 0 291,200

งบดําเนินงาน 15,000 224,000 239,000

    ค่าตอบแทน 5,000 0 5,000

    ค่าใช้สอย 10,000 224,000 234,000

                                             รวม 306,200 224,000 530,200

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและนันทนาการ งานศาสนาวัฒนธรรมท้อง
ถิน รวม

งบดําเนินงาน 110,000 140,000 250,000

    ค่าใช้สอย 80,000 140,000 220,000

    ค่าวัสดุ 30,000 0 30,000

                                             รวม 110,000 140,000 250,000



แผนงานการเกษตร

งานงบ งานส่งเสริมการเกษตร รวม

งบบุคลากร 210,000 210,000

    เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 210,000 210,000

งบดําเนินงาน 680,000 680,000

    ค่าใช้สอย 360,000 360,000

    ค่าวัสดุ 20,000 20,000

    ค่าสาธารณูปโภค 300,000 300,000

                                             รวม 890,000 890,000

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 9,642,050 9,642,050

    งบกลาง 9,642,050 9,642,050

                                             รวม 9,642,050 9,642,050



รายงานประมาณการรายรับ
ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอ แก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา
 

รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

หมวดภาษีอากร

     ภาษีโรงเรือนและทีดิน 0.00 0.00 45,682.00 48,200 -3.11 % 46,700

     ภาษีบํารุงท้องที 0.00 0.00 75,427.00 82,700 -12.94 % 72,000

     ภาษีป้าย 0.00 0.00 800.00 600 33.33 % 800

รวมหมวดภาษีอากร 0.00 0.00 121,909.00 131,500 119,500

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต

     ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 200.00 100 100.00 % 200

     ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล 0.00 0.00 0.00 5,000 0.00 % 5,000

     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ 0.00 0.00 490.00 300 66.67 % 500

     ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก 0.00 0.00 0.00 0 100.00 % 500

     ค่าปรับการผิดสัญญา 0.00 0.00 0.00 18,000 -63.33 % 6,600

     ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย 0.00 0.00 0.00 5,000 0.00 % 5,000
     ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตราย
ต่อสุขภาพ 0.00 0.00 0.00 1,500 0.00 % 1,500

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร 0.00 0.00 445.25 200 150.00 % 500

     ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง 0.00 0.00 190.00 200 0.00 % 200

     ค่าใบอนุญาตอืนๆ 0.00 0.00 500.00 0 100.00 % 500

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 0.00 0.00 1,825.25 30,300 20,500

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน

     ดอกเบีย 0.00 0.00 105,748.38 134,000 -17.54 % 110,500

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 0.00 0.00 105,748.38 134,000 110,500

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:47:56 หน้า : 1/2



รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด

     ค่าขายแบบแปลน 0.00 0.00 132,900.00 159,000 -16.35 % 133,000

     ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง 0.00 0.00 57.00 200 -50.00 % 100

     ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร 0.00 0.00 2,250.00 1,500 53.33 % 2,300

     รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ 0.00 0.00 12,335.00 56,000 -77.68 % 12,500

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 0.00 0.00 147,542.00 216,700 147,900

หมวดภาษีจัดสรร

     ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน 0.00 0.00 97,907.91 0 100.00 % 690,500

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ 0.00 0.00 7,900,116.46 7,689,000 -4.49 % 7,344,000

     ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ 0.00 0.00 2,429,677.42 4,030,000 -39.70 % 2,430,000

     ภาษีธุรกิจเฉพาะ 0.00 0.00 135,532.22 200,000 -32.25 % 135,500

     ภาษีสุรา 0.00 0.00 1,158,382.27 1,500,000 -22.67 % 1,160,000

     ภาษีสรรพสามิต 0.00 0.00 1,995,465.51 1,500,000 33.10 % 1,996,500

     ค่าภาคหลวงแร่ 0.00 0.00 34,485.16 60,000 -22.50 % 46,500

     ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม 0.00 0.00 57,563.44 90,000 -36.00 % 57,600
     ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวล
กฎหมายทีดิน 0.00 0.00 61,030.00 150,000 -58.93 % 61,600

     ภาษีจัดสรรอืนๆ 0.00 0.00 1,076.40 0 0.00 % 0

รวมหมวดภาษีจัดสรร 0.00 0.00 13,871,236.79 15,219,000 13,922,200

หมวดเงินอุดหนุนทัวไป
     เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและ
ภารกิจถ่ายโอนเลือกทํา 0.00 0.00 7,025,928.00 8,578,500 125.97 % 19,385,100

รวมหมวดเงินอุดหนุนทัวไป 0.00 0.00 7,025,928.00 8,578,500 19,385,100

รวมทุกหมวด 0.00 0.00 21,274,189.42 24,310,000 33,705,700

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:47:56 หน้า : 2/2



แผนงาน ยอดรวม

ด้านบริหารทัวไป

แผนงานบริหารงานทัวไป 8,403,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,005,980

ด้านบริการชุมชนและสังคม

แผนงานการศึกษา 5,165,500

แผนงานสาธารณสุข 1,406,200

แผนงานเคหะและชุมชน 6,412,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 530,200

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 250,000

ด้านการเศรษฐกิจ

แผนงานการเกษตร 890,000

ด้านการดําเนินงานอืน

แผนงานงบกลาง 9,642,050

งบประมาณรายจ่ายทังสิน 33,705,700

โดยทีเป็นการสมควรตังงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  อาศัยอํานาจตามความในพระราชบัญญัติ

เทศบาล  พ.ศ. 2496 ส่วนที 5  มาตรา  65 จึงตราเทศบัญญัติขึนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตําบลบึงสําโรง และโดยอนุมัติของผู้ว่า
ราชการจังหวัดนครราชสีมา

ข้อ 1. เทศบัญญัติ นีเรียกว่า เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ข้อ 2. เทศบัญญัติ นีให้ใช้บังคับตังแต่วันที 1 ตุลาคม พ.ศ. 2559 เป็นต้นไป

ข้อ 3. งบประมาณรายจ่ายประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 เป็นจํานวนรวมทังสิน 33,705,700 บาท

ข้อ 4. งบประมาณรายจ่ายทัวไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุนทัวไป เป็นจํานวนรวมทังสิน 
33,705,700 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี

ข้อ 5. งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจํานวนรวมทังสิน 0 บาท ดังนี 

งบ ยอดรวม

รวมรายจ่าย 0

ข้อ 6. ให้นายกเทศมนตรีตําบลบึงสําโรงปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณทีได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบการเบิกจ่ายเงินของ
เทศบาลตําบล

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตําบลบึงสําโรง
อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา



ข้อ 7. ให้นายกเทศมนตรีตําบลบึงสําโรงมีหน้าทีรักษาการให้เป็นไปตามบัญญัตินี

ประกาศ ณ วันที ......................................................................

(ลงนาม)..................................................

(นายพเยาว์  เพราะไธสง)

ตําแหน่ง นายกเทศมนตรีตําบลบึงสําโรง

เห็นชอบ

(ลงนาม)..................................................

(...............................................)

ตําแหน่ง ...............................................



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทัวไป

ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2560
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอแก้งสนามนาง  จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายรับรวมทังสิน 33,705,700   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บ

หมวดภาษีอากร รวม 119,500 บาท
ภาษีโรงเรือนและทีดิน จํานวน 46,700 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีทีผ่านมา

ภาษีบํารุงท้องที จํานวน 72,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีทีผ่านมา
ภาษีป้าย จํานวน 800 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีทีผ่านมา
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 20,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 200 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีทีผ่านมา
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิงปฏิกูล จํานวน 5,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับในปีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถ
เร่งรัดจัดเก็บภาษีได้เท่ากับปีทีผ่านมา  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์ จํานวน 500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา 
ค่าปรับผู้กระทําผิดกฎหมายจราจรทางบก จํานวน 500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับในปีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถ
เร่งรัดจัดเก็บภาษีได้เท่ากับปีทีผ่านมา  
ค่าปรับการผิดสัญญา จํานวน 6,600 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา 
ค่าใบอนุญาตรับทําการเก็บ ขน สิงปฏิกูล หรือมูลฝอย จํานวน 5,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับในปีผ่านมา  เนืองจากคาดว่าจะสามารถ
เร่งรัดจัดเก็บภาษีได้เท่ากับปีทีผ่านมา  
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสําหรับกิจการทีเป็นอันตรายต่อสุขภาพ จํานวน 1,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับในปีผ่านมา 
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการควบคุมอาคาร จํานวน 500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับในปีผ่านมา  
ค่าใบอนุญาตเกียวกับการโฆษณาโดยใช้เครืองขยายเสียง จํานวน 200 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ค่าใบอนุญาตอืนๆ จํานวน 500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:48:19 หน้า : 1/2



หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 110,500 บาท
ดอกเบีย จํานวน 110,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 147,900 บาท
ค่าขายแบบแปลน จํานวน 133,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ค่าจําหน่ายแบบพิมพ์และคําร้อง จํานวน 100 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ค่ารับรองสําเนาและถ่ายเอกสาร จํานวน 2,300 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
รายได้เบ็ดเตล็ดอืนๆ จํานวน 12,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริิงในปีผ่านมา  

รายได้ทีรัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดภาษีจัดสรร รวม 13,922,200 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์และล้อเลือน จํานวน 690,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา 
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ. กําหนดแผนฯ จํานวน 7,344,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา 
ภาษีมูลค่าเพิมตาม พ.ร.บ.จัดสรรรายได้ฯ จํานวน 2,430,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ภาษีธุรกิจเฉพาะ จํานวน 135,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ภาษีสุรา จํานวน 1,160,000 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ภาษีสรรพสามิต จํานวน 1,996,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ค่าภาคหลวงแร่ จํานวน 46,500 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม จํานวน 57,600 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา  
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายทีดิน จํานวน 61,600 บาท
คําชีแจง ประมาณการไว้เท่ากับรับจริงในปีผ่านมา 

รายได้ทีรัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน
หมวดเงินอุดหนุนทัวไป รวม 19,385,100 บาท
เงินอุดหนุนทัวไป สําหรับดําเนินการตามอํานาจหน้าทีและภารกิจถ่ายโอน
เลือกทํา

จํานวน 19,385,100 บาท

คําชีแจง ประมาณการไว้สุูงกว่าทีได้รับจริงในปีผ่านมา เป็นรายได้ทีได้รับ
อุดหนุนจากรัฐบาล

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:48:19 หน้า : 2/2



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานบริหารงานทัวไป

งานบริหารทัวไป

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 0.00 0.00 637,560.00 695,520 0 % 695,520

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รอง
นายก 0.00 0.00 110,000.00 120,000 0 % 120,000

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 0.00 0.00 110,000.00 120,000 0 % 120,000

เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตําบล 0.00 0.00 182,160.00 198,720 0 % 198,720

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 0.00 0.00 1,366,200.00 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 0.00 0.00 2,405,920.00 2,624,640 2,624,640

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 1,576,760.00 1,826,200 9.83 % 2,005,650

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 53,960.00 37,300 -74.26 % 9,600

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 66,500.00 88,500 1.69 % 90,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 530,727.10 334,400 109.33 % 700,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 45,628.77 96,000 -25 % 72,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 2,273,575.87 2,382,400 2,877,250

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 4,679,495.87 5,007,040 5,501,890

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

อําเภอแก้งสนามนาง    จังหวัดนครราชสีมา

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:03 หน้า : 1/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

ค่าเบียประชุม 0.00 0.00 9,600.00 10,000 0 % 10,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 50,000.00 66,000 18.18 % 78,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 45,333.50 45,000 0 % 45,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 104,933.50 131,000 143,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 66,009.00 60,000 -50 % 30,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ 0.00 0.00 21,965.00 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าจ้างจัดทําพวงมาลา ของขวัญ ของ
รางวัล หรือเงินรางวัล 0.00 0.00 1,000.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 278,000 -64.03 % 100,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 231,220.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเลือกตัง 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0.00 0.00 56,856.00 0 0 % 0

ค่าพวงมาลัย ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา 0.00 0.00 0.00 1,000 -100 % 0

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,500

โครงการจัดทํารายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจําปี 2558 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการจัดทํารายงานผลการปฏิบัติงาน
ประจําปี พ.ศ. 2559 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการตามนโยบายของรัฐ/กิจกรรมวัน
สําคัญ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 2/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการตามนโยบายรัฐบาล กิจกรรมวัน
สําคัญ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการประชุมประชาคมระดับหมู่บ้าน 
ทบทวนแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบึง
สําโรง ประจําปี พ.ศ. 2560

0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาและเพิมศักยภาพในการ
ปฏิบัติงานเทศบาลตําบลบึงสําโรง 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการเลือกตังท้องถิน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการเวทีประชาคมเพือทบทวนแผน
พัฒนาสามปี แผนชุมชน แผนสุขภาพ 
(พ.ศ.2560-2562)

0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมกฎหมายทีเกียวกับชีวิต
ประจําวันของประชาชน 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานคณะผู้บริหารสมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงาน
จ้าง เทศบาลตําบลบึงสําโรง ประจําปี 
2560

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการอบรมและทัศนศึกษาดูงาน
บุคลากรของเทศบาลตําบลบึงสําโรง 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 40,000 -25 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 377,050.00 499,000 371,500

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 118,105.00 80,000 -37.5 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 8,150.00 7,000 42.86 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 3,895.00 10,000 -50 % 5,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 8,000 25 % 10,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 10,513.00 0 100 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 38,822.00 13,000 130.77 % 30,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 20,028.00 30,000 0 % 30,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 3/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

วัสดุอืน 0.00 0.00 716.00 2,000 150 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 200,229.00 150,000 150,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 165,737.73 180,000 -16.67 % 150,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 0.00 4,760.00 7,000 0 % 7,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 0.00 18,329.00 22,000 13.64 % 25,000

ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม 0.00 0.00 100,783.93 105,000 -52.38 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 289,610.66 314,000 232,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 971,823.16 1,094,000 896,500

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีปฏิบัติงาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 6,000

ค่าเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 28,000

ครุภัณฑ์การเกษตร

ปัมนําอัตโนมัติ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 8,000

ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ

ค่าจัดซือเครืองเสียง จํานวน 1 ชุด 0.00 0.00 49,600.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีด
หมึก (inkjet) 0.00 0.00 0.00 0 100 % 7,900

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 49,600.00 0 49,900

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 49,600.00 0 49,900

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 4/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบรายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน

รายจ่ายอืน 0.00 0.00 0.00 20,000 25 % 25,000

รวมรายจ่ายอืน 0.00 0.00 0.00 20,000 25,000

รวมงบรายจ่ายอืน 0.00 0.00 0.00 20,000 25,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 30,000.00 30,000 0 % 30,000

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 70,000.00 26,000 0 % 26,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 100,000.00 56,000 56,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 100,000.00 56,000 56,000

รวมงานบริหารทัวไป 0.00 0.00 5,800,919.03 6,177,040 6,529,290

งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 866,064.00 1,087,000 2.73 % 1,116,700

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 35,000.00 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 110,330.00 130,000 3.29 % 134,280

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 24,580.00 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 1,035,974.00 1,283,000 1,316,980

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 1,035,974.00 1,283,000 1,316,980

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเบียประชุม 0.00 0.00 8,925.00 0 0 % 0

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 25,562.75 50,000 -30 % 35,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 34,487.75 50,000 35,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 5/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 100,000 -50 % 50,000

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 76,319.00 0 0 % 0

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0.00 0.00 10,180.00 0 0 % 0

โครงการจัดทําระบบข้อมูลแผนทีภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 300,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 20,000 50 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 86,499.00 140,000 400,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 27,425.00 30,000 66.67 % 50,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000 -80 % 2,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 13,300.00 30,000 0 % 30,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 40,725.00 85,000 107,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 0.00 0.00 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 20,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 161,711.75 295,000 552,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 6/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลือน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลือน 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 23,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET) 
Printer 0.00 0.00 0.00 4,300 -100 % 0

เครืองสํารองไฟฟ้า 0.00 0.00 0.00 6,100 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 38,400 5,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 38,400 5,000

รวมงานบริหารงานคลัง 0.00 0.00 1,197,685.75 1,616,400 1,873,980

รวมแผนงานบริหารงานทัวไป 0.00 0.00 6,998,604.78 7,793,440 8,403,270

แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 154,500 77.79 % 274,680

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 0.00 19,900 -100 % 0

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 112,800 3.99 % 117,300

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 311,200 415,980

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 311,200 415,980

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 7/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000 -50 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 10,000 10,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

2. โครงการฝึกพัฒนาศักยภาพบุคลากร
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0

3. โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและ
บรรเทาสาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

4.โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทาง
ถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ 0.00 0.00 0.00 60,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลด
อุบัติเหตุบนท้องถนนลดปัญหา
อาชญากรรมในชุมชน

0.00 0.00 45,080.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการช่วยเหลือประชาชนในการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 150,000

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่และส่งกรานต์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 60,000

โครงการฝึกพัฒนาศักยภาพบุคลากร
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 45,080.00 180,000 385,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 8/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000

วัสดุเครืองแต่งกาย 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 0.00 0.00 0.00 30,000 -33.33 % 20,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 150,000 155,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 45,080.00 340,000 550,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์เครืองดับเพลิง

ค่าท่อสําหรับทําจุดรับนําฉุกเฉินเชือมต่อ
กับประปาหมู่บ้าน (งวงช้าง) 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 23,000 -100 % 0

เครืองพิมพ์แบบฉีดหมึก (INKJET) 
Printer) 0.00 0.00 0.00 4,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 47,300 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 9/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการติดตังโรงสูบนําจ่ายนําสระ
หนองบัว บ้านหนองบัว หมู่ที 1 0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0 40,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 47,300 40,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 45,080.00 698,500 1,005,980

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

โครงการพัฒนาศักยภาพบุคลากรอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน 0.00 0.00 89,776.00 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 89,776.00 0 0

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 9,580.00 0 0 % 0

วัสดุเครืองดับเพลิง 0.00 0.00 9,900.00 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 19,480.00 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 109,256.00 0 0

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 0.00 0.00 109,256.00 0 0

รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 0.00 0.00 154,336.00 698,500 1,005,980

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 10/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 304,620.00 574,500 2.87 % 591,000

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 21,000.00 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 32,000.00 108,000 0 % 108,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 357,620.00 736,500 753,000

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 357,620.00 736,500 753,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 24,000.00 39,500 6.33 % 42,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 24,000.00 39,500 42,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 33,000.00 67,400 -55.49 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 60,000 -100 % 0

2.  โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ประจําปี 2559 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0

ค่าใข้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 21,304.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 
ประจําปี 2558 0.00 0.00 60,000.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0.00 0.00 8,190.00 0 0 % 0

โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 11/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 122,494.00 187,400 110,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 15,989.00 50,000 -20 % 40,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 4,250.00 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 60,000 -83.33 % 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 20,239.00 180,000 80,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการไปรษณีย์ 0.00 0.00 0.00 2,000 0 % 2,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 0.00 2,000 2,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 166,733.00 408,900 234,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสารแบบบานเลือน 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 0.00 27,300 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 32,300 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 32,300 0

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา 0.00 0.00 524,353.00 1,177,700 987,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 12/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 216,000 100 % 432,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 24,000 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 240,000 480,000

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 240,000 480,000

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการประขุมปฐมนิเทศผู้ปกครองนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึง
สําโรง

0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

โครงการประชุมคณะกรรมการศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง 0.00 0.00 0.00 4,000 150 % 10,000

โครงการประชุมปฐมนิเทศผู้ปกครองนัก
เรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึง
สําโรง

0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการผลิตสือการเรียน
การสอนสือการจัดประสบการณ์ 0.00 0.00 0.00 5,000 -100 % 0

โครงการส่งเสริมการผลิตสือการเรียนจัด
ประสบการณ์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 6,000

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้วันสําคัญและ
ประเพณีท้องถิน 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

โครงการส่งเสริมเครือข่ายการพัฒนาเด็ก
เล็กปฐมวัย 0.00 0.00 0.00 3,000 0 % 3,000

โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยเด็ก
ปฐมวัย 0.00 0.00 0.00 7,000 0 % 7,000

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 426,400 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 13/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

0.00 0.00 0.00 0 100 % 107,100

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริิ
หารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

0.00 0.00 0.00 0 100 % 364,000

โครงการห้องเรียนน่าอยู่ น่าดู น่าเรียน 
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึง
สําโรง

0.00 0.00 0.00 3,000 100 % 6,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 468,400 563,100

ค่าวัสดุ

ค่าอาหารเสริม (นม) 0.00 0.00 923,638.60 1,219,500 -7.63 % 1,126,400

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

วัสดุการศึกษา 0.00 0.00 0.00 45,900 -100 % 0

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 923,638.60 1,275,400 1,166,400

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 7,376.05 20,000 0 % 20,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 0.00 0.00 835.00 5,000 0 % 5,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 8,211.05 25,000 25,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 931,849.65 1,768,800 1,754,500

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 14/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

โครงการติดตังมุ่งลวดประตูหน้าต่าง 
อาคารศูนย์พัฒนาเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง (1)

0.00 0.00 0.00 14,000 -100 % 0

โต๊ะทํางานพร้อมเก้าอี จํานวน 2 ชุด 0.00 0.00 0.00 600 -100 % 0

พัดลมติดผนัง ขนิดใบพัด 0.00 0.00 0.00 0 100 % 8,000

พัดลมติดผนัง ใบพัด ขนาด 18 นิว 
จํานวน 6 ตัวๆละ 1,400 บาท 
ครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณใช้ราคาใน
ท้องตลาดในการกําหนดราคา มีความจํา
เป็นต้องจัดซือเพือเพิมประสิทธิภาพใน
การปฏิบัติงานและให้บริการประชาชน 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559-
2561)  หน้า 51
 (กองการศึกษา

0.00 0.00 0.00 8,400 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 23,000 8,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปการ

โครงการก่อสร้างรัวกําแพงพร้อมประตู
ทางเข้าออกอาคารศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาล
ตําบลบึงสําโรง (1)

0.00 0.00 0.00 390,000 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 390,000 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 413,000 8,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 15/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 1,863,080.00 1,964,000 -1.43 % 1,936,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,863,080.00 1,964,000 1,936,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 1,863,080.00 1,964,000 1,936,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 0.00 0.00 2,794,929.65 4,385,800 4,178,500

รวมแผนงานการศึกษา 0.00 0.00 3,319,282.65 5,563,500 5,165,500

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 218,160.00 582,900 17.98 % 687,700

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 0.00 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 45,000.00 108,000 0 % 108,000

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 263,160.00 744,900 849,700

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 263,160.00 744,900 849,700

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 22,000.00 24,000 0 % 24,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 22,000.00 24,000 24,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0

2.โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายา
เสพติด 0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 16/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

3.โครงการอาหารปลอดภัย 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

4.โครงการประกวดชุมชนด้านรักษา
ความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบ
ร้อย       
ในหมู่บ้าน

0.00 0.00 0.00 1,035 -100 % 0

5.โครงการอนามัยเจริญพันธ์ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

ค่าใข้จ่ายโครงการป้องกันและแก้ไข
ปัญหายาเสพติด 0.00 0.00 38,000.00 0 0 % 0

ค่าใข้จ่ายเดินทางไปราชการในราช
อาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 9,780.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0.00 0.00 10,000.00 0 0 % 0

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพ
ติด 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ป้องกันการตังครรภ์ใน
วัยเรียน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการรณรงคป้องกันโรคเอดส์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

โครงการอาหารปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 57,780.00 131,035 150,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 13,381.00 10,000 100 % 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0.00 0.00 7,612.00 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 5,760.00 10,000 0 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 9,460.00 10,000 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 36,213.00 85,000 85,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 115,993.00 240,035 259,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 17/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลือน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 0.00 0 10,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 0.00 0 10,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข 0.00 0.00 379,153.00 984,935 1,118,700

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการรณรงค์ป้องกันโรคอุบัติใหม่ 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

2. โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก 0.00 0.00 0.00 100,000 -100 % 0

3. โครงการตะโกน โยน ยืน 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 108,711.00 0 0 % 0

โครงการตะโกน โยน ยืน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก 0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ โรค
ระบาดในชุมชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคระบาดใน
สถานศึกษา 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 108,711.00 120,000 220,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 108,711.00 120,000 220,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:04 หน้า : 18/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 67,500.00 67,500 0 % 67,500

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 67,500.00 67,500 67,500

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 67,500.00 67,500 67,500

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน 0.00 0.00 176,211.00 187,500 287,500

รวมแผนงานสาธารณสุข 0.00 0.00 555,364.00 1,172,435 1,406,200

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใข้จ่ายโครงการงานวันผู้สูงอายุ 0.00 0.00 5,076.00 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 5,076.00 0 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 5,076.00 0 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 5,076.00 0 0

รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 0.00 0.00 5,076.00 0 0

แผนงานเคหะและชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 495,610.00 613,800 36.45 % 837,500

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 0.00 0.00 29,425.00 18,700 -100 % 0

เงินประจําตําแหน่ง 0.00 0.00 38,500.00 42,000 0 % 42,000

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 236,170.00 365,640 7.7 % 393,800

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 19/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง 0.00 0.00 32,312.00 41,820 18.84 % 49,700

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 832,017.00 1,081,960 1,323,000

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 832,017.00 1,081,960 1,323,000

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์
แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 0.00 0.00 8,750.00 20,000 25 % 25,000

ค่าเช่าบ้าน 0.00 0.00 33,000.00 36,000 16.67 % 42,000

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 41,750.00 66,000 77,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 104,988.00 30,000 0 % 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0

2. โครงการจัดการผังเมืองชุมชน 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

3.โครงการจัดทําระบบข้อมูลแผนทีภาษี
และทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาลตําบล
บึงสําโรง

0.00 0.00 0.00 50,000 -100 % 0

ค่าใข้จ่ายในการเดินทางไปราชการใน
ราชอาณาจักรและนอกราชอาณาจักร 0.00 0.00 42,312.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดทําระบบข้อมูล
แผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของ
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

0.00 0.00 1,696.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซมทรัพย์สิน 0.00 0.00 39,000.00 0 0 % 0

โครงการจัดการผังเมืองชุมชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 20/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 187,996.00 120,000 75,000

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 40,730.00 30,000 33.33 % 40,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 88,343.00 0 0 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0.00 0.00 30,690.00 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 159,763.00 70,000 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 389,509.00 256,000 242,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีปฏิบัติงาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 4,500

จัดซือเครืองปรับอากาศ
ชนิดติดผนัง (มีระบบฟอกอากาศ)
-ขนาดไม่น้อยกว่า 16,000 บีทียู
-จํานวน 1 เครือง ราคา 22,000 บาท 
พร้อมค่าติดตัง

0.00 0.00 22,000.00 0 0 % 0

ครุภัณฑ์สํารวจ

1.กล้องระดับ 0.00 0.00 0.00 34,000 -100 % 0

2.เทปวัดระยะ 0.00 0.00 0.00 2,000 -100 % 0

3.ล้อกลิงวัดระยะ 0.00 0.00 0.00 4,000 -100 % 0

4. ไม้ระดับ (Staff) 0.00 0.00 0.00 4,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 22,000.00 44,000 4,500

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 22,000.00 44,000 4,500

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน 0.00 0.00 1,243,526.00 1,381,960 1,569,500

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 21/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานไฟฟ้าถนน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 242,000 -87.6 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 242,000 30,000

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0.00 0.00 79,689.00 100,000 50 % 150,000

วัสดุก่อสร้าง 0.00 0.00 26,939.00 62,000 141.94 % 150,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 10,000 100 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 0.00 50,000 0 % 50,000

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 106,628.00 232,000 380,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 106,628.00 474,000 410,000

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ก่อสร้าง

จัดซือปัมนําบาดาล 
ขนาด 1.50 แรงม้า ใช้สําหรับบ่อบาดาล 
ขนาด 6 นิว 
ใบพัดสลัดทราย
โครงสร้างทําจากสแตนเลส SUS-304
ใช้สําหรับไฟฟ้าขนาด 220 V
พร้อมอุปกรณ์ครบชุด

0.00 0.00 20,000.00 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0.00 0.00 20,000.00 0 0

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 22/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการขุดสระนําและขุดสระนําวัด
หนองโน
พืนทีขุดสระนํา บ้านหนองโน หมู่ที 3 
จํานวน 114,600 บาท รวมพืนทีขุดสระ
นําไม่
น้อยกว่า 351 ตร.ม. ขุดลึก 3.00 เมตร 
ลาดเอียง 1:1.5 เมตร หรือรวมปริมาตร
ดินขุดขนไม่น้อยกว่า 729 ลบม.พร้อม
เกลียปรับแต่งให้เรียบร้อย พืนทีขุดลอก
สระนํา รวมพืนทีขุดลอกสระนําไม่น้อย
กว่า 1,356.75 ลบม. 1.50 เมตร ลาด
เอียง 1:1.5 เมตร หรือรวมปริมาตรดิน
ขุดขนไม่น้อยกว่า 1,800.56 ลบม. 
พร้อมเกลียปรับแต่งให้เรียบร้อย (ราย
ละเอียดตามแบบแปลนที ทต.บึงสําโรง
กําหนด) และติดตังป้ายประชาสัมพันธ์
โครงการ
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559-
2561) เพิมเติม (ฉบับที 1) ในหน้าที 7
(กองช่าง)

0.00 0.00 0.00 114,600 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 23/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้างถนน
คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหัวหนอง
หมู่ที 4
โครงการก่อสร้างถนน
คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหัวหนองหมู่ที 4
โครงการก่อสร้างถนน
คสล.ภายในหมู่บ้าน บ้านหัวหนองหมู่ที 4
 จํานวน 132,000 บาท
จุดเริมต้นจากถนน คสล.เดิม หน้าบ้าน
นายยุทธ แข็งการ ไปถนนลาดยางสาย
แก้งสนามนางบ้านเหลือม ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 51 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือพืนที คสล.ไม่น้อยกว่า 255 
ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตาม
สภาพถนน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559-
2561) เพิมเติม (ฉบับที 1) ในหน้าที 6
(กองช่าง)

0.00 0.00 0.00 264,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่
บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที 2 0.00 0.00 0.00 1,028,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่
บ้านหนองปรือใหม่ หมู่ที 9 0.00 0.00 0.00 0 100 % 470,000

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก จุดเริมต้นต่อจากถนน คสล.เดิม
สายทางเข้าหมู่บ้านโนนอุดม หมู่ที 8

0.00 0.00 0.00 0 100 % 403,600

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน จุดเริมต้น จากบ้าน
นายทอง กวดนอก ไปถนนลาดยางสาย
แก้งสนามนาง-บ้านเหลือม บ้านหัวหนอง 
หมู่ที 4

0.00 0.00 0.00 0 100 % 97,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 24/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน จุดเริมต้น หน้าบ้าน
นายมโน - หน้าบ้านนายประสิทธิ บ้าน
หนองบัว หมู่ที 1

0.00 0.00 0.00 0 100 % 336,600

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้าน จุดเริมต้นต่อจาก
ถนนคสล.เดิมสายโรงสีข้าว ถึงถนนลาด
ยางไปบ้านหนองบัว 
บ้านหนองโน หมู่ที 3

0.00 0.00 0.00 0 100 % 305,500

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านกุดปลาฉลาด หมู่ท่ี 6 0.00 0.00 0.00 0 100 % 510,800

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านโนนสะอาดจุดเริม
ต้น ต่อจากถนนคสล.เดิมช่วงบ้านนาย
พิมพา หมืนฤทธิ ไปสามแยกศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที 2

0.00 0.00 0.00 0 100 % 498,100

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านหนองปรือใหม่ หมู่ท่ี 
9

0.00 0.00 0.00 0 100 % 508,400

โครงการก่อสร้างท่อส่งนํา จากแม่นําชีถึง
คลองทบศอก (ละหานมวยใหญ่) 
บ้านหนองบัว หมู่ที 1

0.00 0.00 0.00 1,198,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้างระบบกรองนําประปาผิว
ดิน บ้านโมกมัน หมู่ที 7 0.00 0.00 0.00 342,000 -100 % 0

โครงการก่อสร้าางถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านหัวหนอง หมู่ที 4 0.00 0.00 0.00 0 100 % 96,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง
สายบ้านหนองปรือไปมาบพิมาน บ้าน
หนองปรือ หมู่ที 5

0.00 0.00 0.00 0 100 % 319,000

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรัง
สายสามแยกหนองตะกล้าไปสามแยกวัง
ค้อ
บ้านโมกมัน หมู่ที 7

0.00 0.00 0.00 0 100 % 409,900

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 25/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นผิว
จราจรหินคลุกสายแยกสระนําหนองปรือ 
ไปโรงเรียนแก้งสนามนางพิทยาคม
บ้านหนองปรือ 
หมู่ที 5
โครงการปรับปรุงถนนลูกรังเป็นผิว
จราจรหินคลุก สายแยกสระนําหนองปรือ 
ไปโรงเรียนแก้งสนามนางพิทยาคมเสริม
ผิวหินคลุก บ้านหนองหรือ หมู่ที 5 
จํานวน 319,000 บาท 
ขนาดกว้าง 5.00 ม. ยาว 952 ม. หนา
เฉลีย 0.10 ม. หรือปริมาตรหินคลุกไม่
น้อยกว่า 476 ลบ.ม. (คิวหลวม) พร้อม
เกรดปรับแต่งให้เรียบร้อย ติดตังป้าย
โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที
เทศบาลกําหนด)

0.00 0.00 0.00 638,000 -100 % 0

โครงการวางท่อ Main ระบบประปาหมู่
บ้าน บ้านโนนอุดม หมู่ที 8 0.00 0.00 0.00 462,000 -100 % 0

โครงการวางท่อส่งนําประปาไปโรงเรียน
บ้านหัวหนอง หมู่ที 4 0.00 0.00 0.00 0 100 % 38,100

โครงการวางท่อส่งนําสระนําวัดหนองโน 
บ้านหนองโน หมู่ที 3
จํานวน 143,400 บาท
หมู่ที 3  วางท่อพีวีซี 
ยาว 468 เมตร ฝังลึกเฉลีย 1.20 เมตร 
พร้อมเกลียปรับแต่งให้เรียบร้อย (ราย
ละเอียดตามแบบแปลนทีกําหนด) พร้อม
ติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2559-
2561) เพิมเติม (ฉบับที 1) ในหน้าที 7
(กองช่าง)

0.00 0.00 0.00 286,800 -100 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 0.00 4,333,400 3,993,000

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 20,000.00 4,333,400 3,993,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 26/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 0.00 0.00 297,027.72 150,000 100 % 300,000

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 297,027.72 150,000 300,000

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 297,027.72 150,000 300,000

รวมงานไฟฟ้าถนน 0.00 0.00 423,655.72 4,957,400 4,703,000

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการกําจัดวัชพืชตามแหล่งนําใน
เขตเทศบาล 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

2. โครงการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน 0.00 0.00 0.00 28,965 -100 % 0

3. โครงการปรับปรุงสภาพภูมิทัศน์เมือง
และชุมชน 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

ค่าใข้จ่ายโครงการกําจัดขยะมูลฝอย
ชุมชน 0.00 0.00 19,676.00 0 0 % 0

ค่าใข้จ่ายโครงการกําจัดวัชพืชตามแหล่ง
นําในเขตเทศบาล 0.00 0.00 18,976.00 0 0 % 0

โครงการกําจัดวัชพืชตามแหล่งนําในเขต
เทศบาล 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 38,652.00 58,965 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 0.00 0.00 0.00 20,000 0 % 20,000

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 0.00 0.00 15,000.00 50,000 0 % 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 27/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

วัสดุอืน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 15,000.00 70,000 90,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 53,652.00 128,965 140,000

รวมงานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล 0.00 0.00 53,652.00 128,965 140,000

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 0.00 0.00 1,720,833.72 6,468,325 6,412,500

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

เงินเดือนพนักงาน 0.00 0.00 0.00 291,400 -0.07 % 291,200

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 291,400 291,200

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 291,400 291,200

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 0.00 0.00 0.00 6,000 -16.67 % 5,000

รวมค่าตอบแทน 0.00 0.00 0.00 6,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ 0.00 0.00 0.00 12,000 -16.67 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 12,000 10,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 18,000 15,000

รวมงานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 0.00 309,400 306,200

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 28/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใข้จ่ายโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชน
และประชาชน 0.00 0.00 32,652.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการเทศบาลสัญจรพบ
ประชาชน 0.00 0.00 9,081.00 0 0 % 0

โครงการขยายผลหมู่บ้านเศรษฐกิจพอ
เพียง 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

โครงการงานวันผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 3,000 -100 % 0

โครงการงานวันผู้สูงอายุ ประจําปี 2560 0.00 0.00 0.00 0 100 % 4,000

โครงการเทศบาลสัญจรพบประชาชน 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ 0.00 0.00 0.00 20,000 -50 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบลบึงสําโรง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและความเข้ม
แข็งของสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริม
ความเข้มแข็งของสตรีและครอบครัว 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาอาชีพและการฝึกอาชีพ 0.00 0.00 0.00 30,000 0 % 30,000

โครงการยุติป้องกันและแก้ไขปัญหาเด็ก
และเยาวชนตังครรภ์ไม่พร้อม 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการเยียมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ และ
ผู้ป่วยเอดส์ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

โครงการเยียมบ้านผู้สูงอายุคนพิการและ
ผู้ป่วยเอดส์ 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

โครงการส่งเคราะห์ประชาชนผู้ประสบ
ภัยปัญหาความเดือดร้อน 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 29/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

โครงการสภาเด็กและเยาวชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 30,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษา
ดูงานของ ผู้นําชุมชน คณะกรรมการ
ชุมชน คณะกรรมการกลุ่มสตรี อ
สม.เยาวชน และบุคลากรท้องถิน เทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

0.00 0.00 0.00 0 100 % 100,000

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษา
ดูงานของผู้นําชุมชนคณะกรรมการ
ชุมชน คณะกรรมการกลุ่มสตรี อ
สม.เยาวชนและบุคลากรท้องถิน เทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 41,733.00 153,000 224,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 41,733.00 153,000 224,000

งบเงินอุดหนุน

เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนเอกชน 0.00 0.00 9,000.00 10,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0.00 0.00 9,000.00 10,000 0

รวมงบเงินอุดหนุน 0.00 0.00 9,000.00 10,000 0

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0.00 0.00 50,733.00 163,000 224,000

รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 0.00 0.00 50,733.00 472,400 530,200

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการสร้างภูมิคุ้มกันของสังคม 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 30/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

2.โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและ
ประชาชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

โครงการสร้างภูมิคุ้มกันของสังคม 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 30,000 80,000

ค่าวัสดุ

วัสดุกีฬา 0.00 0.00 59,570.00 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 59,570.00 30,000 30,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 59,570.00 60,000 110,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 0.00 0.00 59,570.00 60,000 110,000

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1. โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 60,000 -100 % 0

2. โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก 
ประจําปี 2559 0.00 0.00 0.00 40,000 -100 % 0

3.โครงการจัดงานประเพณีวันเข้าพรรษา 0.00 0.00 0.00 30,000 -100 % 0

4. โครงการจัดงานบุญกุ้มข้าวใหญ่และ
ฉลองชัยชนะท่านท้าวสุรนารี 0.00 0.00 0.00 40,000 -100 % 0

5. โครงการจัดกิจกรรมส่งเสริมทางพระ
พุทธศาสนา 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

ค่าใข้จ่ายโครงการจัดงานฉลองชัยชนะ
ท่านท้าวสุรนารี (งานย่าโม) 0.00 0.00 39,460.00 0 0 % 0

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 31/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีลอย
กระทง 0.00 0.00 46,000.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการจัดงานประเพณีวันเข้า
พรรษา 0.00 0.00 30,000.00 0 0 % 0

โครงการจัดงานบุญกุ้มข้าวใหญ่และ
ฉลองชัยชนะท้าวสุรนารี 0.00 0.00 0.00 0 100 % 40,000

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก 
ประจําปี 2558 0.00 0.00 30,495.00 0 0 % 0

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก 
ประจําปี 2560 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 145,955.00 180,000 140,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 145,955.00 180,000 140,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน 0.00 0.00 145,955.00 180,000 140,000

รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 0.00 0.00 205,525.00 240,000 250,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 32/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน

งบลงทุน

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่
บ้าน บ้านโนนสะอาด หมู่ที 2 ตําบลบึง
สําโรง 
อําเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

0.00 0.00 315,000.00 0 0 % 0

โครงการก่อสร้างถนนดินผิวจราจรลูกรัง
สายบ้านกุดปลาฉลาดไปหาดไทรสูง        
   
บ้านกุดปลาฉลาด หมู่ที 6 ตําบลบึงสําโรง 
อําเภอแก้งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา

0.00 0.00 532,000.00 0 0 % 0

โครงการขุดลอกสระหนองโน หมู่ที 3 
บ้านหนองโน ต.บึงสําโรง อ.แก้งสนาม
นาง นครราชสีมา

0.00 0.00 156,000.00 0 0 % 0

รวมค่าทีดินและสิงก่อสร้าง 0.00 0.00 1,003,000.00 0 0

รวมงบลงทุน 0.00 0.00 1,003,000.00 0 0

รวมงานก่อสร้างโครงสร้างพืนฐาน 0.00 0.00 1,003,000.00 0 0

รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 0.00 0.00 1,003,000.00 0 0

แผนงานการเกษตร

งานส่งเสริมการเกษตร

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 0.00 0.00 0.00 285,800 -26.52 % 210,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจํา) 0.00 0.00 0.00 285,800 210,000

รวมงบบุคลากร 0.00 0.00 0.00 285,800 210,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 33/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ 0.00 0.00 38,684.31 70,000 14.29 % 80,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

1.โครงการอันเนืองมาจากพระราชดําริ
ของพระบาทสมเด็จ พระเจ้าอยู่หัวภูมิ
พลอดุลยเดช
และ และพระนางเจ้า พระบรมราชินีนา
รถ และพระบาทสมเด็จพระเทพรัตนราช
สุดาสยามบรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

2. โครงการอบรมหลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

3.โครงการส่งเสริมอบรมความรู้ด้าน
สหกรณ์ 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

4. โครงการส่งเสริมการแปรรูป
ผลิตภัณฑ์ทางการเกษตร 0.00 0.00 0.00 20,000 -100 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมและอนุรักษ์
ฟืนฟูสภาพแวดล้อม 0.00 0.00 7,576.00 0 0 % 0

ค่าใช้จ่ายโครงการอบรมหลักปรัชญา
เศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 30,000.00 0 0 % 0

โครงการส่งเสริมการเกษตรและถ่ายทอด
เทคโนโลยีเพือการผลิตสินค้าบริการทาง
การเกษตร

0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสาร
พิษและการเกษตรปลอดภัย 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการส่งเสริมการปลูกพืชเศรษฐกิจ
ตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

โครงการอันเนืองจากพระราชดําริของ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิอดุลย
เดช และพระนางเจ้า พระบรมราชินีนา
รถ และสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี

0.00 0.00 0.00 0 100 % 20,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 0.00 0.00 0.00 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 76,260.31 350,000 360,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 34/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

ค่าวัสดุ

วัสดุสํานักงาน 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

วัสดุการเกษตร 0.00 0.00 0.00 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 0.00 0.00 0.00 0 20,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าไฟฟ้า 0.00 0.00 301,093.13 300,000 0 % 300,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 0.00 0.00 301,093.13 300,000 300,000

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 377,353.44 650,000 680,000

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0.00 0.00 377,353.44 935,800 890,000

งานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่
เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

-โครงการส่งเสริมอนุรักษ์ฟืนฟูสภาพ
แวดล้อม 0.00 0.00 0.00 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0.00 0.00 0.00 10,000 0

รวมงบดําเนินงาน 0.00 0.00 0.00 10,000 0

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนําและป่าไม้ 0.00 0.00 0.00 10,000 0

รวมแผนงานการเกษตร 0.00 0.00 377,353.44 945,800 890,000

แผนงานงบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

งบกลาง

ค่าชําระหนีเงินต้น 0.00 0.00 0.00 1,310,000 0 % 1,310,000

ค่าชําระดอกเบีย 0.00 0.00 346,855.25 360,000 0 % 360,000

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 0.00 0.00 50,051.00 84,000 17.84 % 98,988

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 35/36



รายจ่ายจริง ประมาณการ

ปี 2556 ปี 2557 ปี 2558 ปี 2559 ยอดต่าง (%) ปี 2560

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 5,706,000

เบียยังชีพคนพิการ 0.00 0.00 0.00 0 100 % 1,324,800

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 0.00 0.00 5,000.00 12,000 0 % 12,000

สํารองจ่าย 0.00 0.00 202,002.48 210,000 42.86 % 300,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 0.00 0.00 147,187.90 209,300 11.73 % 233,850

เงินช่วยพิเศษ 0.00 0.00 0.00 10,000 0 % 10,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน (กบท.) 0.00 0.00 261,095.80 314,700 -8.99 % 286,412

รวมงบกลาง 0.00 0.00 1,012,192.43 2,510,000 9,642,050

รวมงบกลาง 0.00 0.00 1,012,192.43 2,510,000 9,642,050

รวมงบกลาง 0.00 0.00 1,012,192.43 2,510,000 9,642,050

รวมแผนงานงบกลาง 0.00 0.00 1,012,192.43 2,510,000 9,642,050

รวมทุกแผนงาน 0.00 0.00 15,402,301.02 25,864,400 33,705,700

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:05 หน้า : 36/36



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทัวไป
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลตําบลบึงสําโรง
อําเภอ แก้งสนามนาง   จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการรายจ่ายรวมทังสิน 33,705,700 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทัว
ไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทัวไป
งานบริหารทัวไป รวม 6,529,290 บาท
งบบุคลากร รวม 5,501,890 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,624,640 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก จํานวน 695,520 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนของนายกเทศมนตรี และรองนายกเทศมนตรี ตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน ประโยชน์
ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรีประธานสภา
เทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายก
เทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบียประชุม
กรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554  และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 2) พ.ศ
.2557 จํานวน 12 เดือน (สํานักปลัด)  ดังนี 
      (1) เงินเดือนนายกเทศมนตรีในอัตราเดือนละ 27,600 บาท 
           เป็นเงิน 331,200 บาท 
      (2) รองนายกเทศมนตรี ในอัตรา 15,180 บาท จํานวน 2 อัตรา 
           เป็นเงิน 364,320 บาท

เงินค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบ
แทน ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรีรองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย
เงินค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 และทีแก้ไขเพิม
เติม(ฉบับที 2) พ.ศ.2557 จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)  ดังนี 
    (1) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งนายกเทศมนตรี 
         อัตราเดือนละ 4,000 บาท เป็นเงิน 48,000 บาท 
    (2) ค่าตอบแทนประจําตําแหน่งรองนายกเทศมนตรี 
         อัตราเดือนละ3,000 บาท จํานวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000 

เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก จํานวน 120,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี และรองนายก
เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบ
แทน ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย
เงินค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554 และทีแก้ไขเพิม
เติม        (ฉบับที 2) พ.ศ.2557  จํานวน 12 เดือน (สํานักปลัด)  ดังนี 
  (1) ค่าตอบแทนพิเศษนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 4,000 บาท 
       เป็นเงิน 48,000 บาท 
 (2) ค่าตอบแทนพิเศษรองนายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 3,000 บาท 
       จํานวน 2 อัตรา เป็นเงิน 72,000 บาท 
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 1/51



เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ทีปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วน
ตําบล จํานวน 198,720 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนเลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบ
แทน ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี รองนายก
เทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภา
เทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายกเทศมนตรีและการจ่าย
เงินค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ. 2554   และทีแก้ไขเพิม
เติม (ฉบับที 2) พ.ศ.2557  จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)  ดังนี 
(1)ค่าตอบแทนเลขานุการ อัตราเดือนละ 9,660 บาท จํานวน 1 อัตรา
    เป็นเงิน 115,920 บาท 
(2)ค่าตอบแทนทีปรึกษานายกเทศมนตรี อัตราเดือนละ 6,900 บาท 
    จํานวน 1 อัตรา เป็นเงิน 82,800 บาท

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 1,490,400 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนประธานสภา รองประธานสภา และสมาชิกสภา
เทศบาล ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบ
แทน ประโยชน์ตอบแทนอย่างอืนของนายกเทศมนตรี           
รองนายกเทศมนตรี ประธานสภาเทศบาล รองประธานสภา
เทศบาล สมาชิกสภาเทศบาลเลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษานายก
เทศมนตรีและการจ่ายเงินค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล 
พ.ศ. 2554 และทีแก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 2) พ.ศ.2557 จํานวน 12
 เดือน 
 (สํานักปลัด)  ดังนี 
  (1) ค่าตอบแทนประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 15,180 บาท
       เป็นเงิน 182,160 บาท 
  (2) ค่าตอบแทนรองประธานสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 12,420 บาท 
       เป็นเงิน 149,040 บาท 
  (3) ค่าตอบแทนสมาชิกสภาเทศบาล อัตราเดือนละ 9,660 บาท 
       จํานวน 10 อัตราเป็นเงิน 1,159,200 บาท 

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 2,877,250 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 2,005,650 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนพนักงานเทศบาลสามัญ นักบริหารงานท้องถิน
 นักบริหารงานทัวไป นักวิเคราะห์นโยบายและแผน  นิติกร 
นักทรัพยากรบุคคล เจ้าพนักงานธุรการ เจ้าพนักงานประชา
สัมพันธ์ จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน จํานวน 9,600 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมตามคุณวุฒิพนักงาน
เทศบาล และเงินเพิมอืนๆ (สํานักปลัด)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 90,000 บาท
 เพือจ่ายเป็นค่าประจําตําแหน่งนักบริหาร จํานวน 2 อัตรา ได้แก่ ปลัด
เทศบาล  หัวหน้าสํานักปลัดเทศบาล (สํานักปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 700,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2
 อัตรา พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 4 อัตรา ได้แก่ ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าที
ธุรการ ตําแหน่งผู้ช่วยเจ้าหน้าทีประชาสัมพันธ์ และตําแหน่งคนงานทัวไป
(สํานักปลัด) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 2/51



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 72,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว เงินเพิมอืนๆ ตามมติคณะรัฐมนตรี 
ให้กับพนักงานจ้าง ตามภารกิจ และพนักงานจ้างทัวไป (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 896,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 143,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่อปท. ทีได้
รับการแต่งตังเป็นกรรมการ หรือจ่ายเป็นค่าตอบแทนอืนๆ (สํานักปลัด)

ค่าเบียประชุม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินค่าเบียประชุมกรรมการสภาเทศบาล ในการตรวจรายงาน
การประชุมสภาเทศบาลประชุมคณะกรรมการแปรญัตติ ฯลฯ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินเดือน เงินค่าตอบแทน และประโยชน์ตอบ
แทนอืนของนายกเทศมนตรี รองนายกเทศมนตรี สมาชิกสภาเทศบาล ที
ดํารงตําแหน่งประธานสภาเทศบาล สมาชิกสภาทีดํารงตําแหน่งรอง
ประธานสภา สมาชิกสภาเทศบาล เลขานุการนายกเทศมนตรี ทีปรึกษา
นายกเทศมนตรี และการจ่ายเงินค่าเบียประชุมกรรการหรือคณะกรรมการ
อนุกรรมการสภาเทศบาล พ.ศ.2554 ฯลฯ หรือเพือจ่ายเป็นค่าเบียประชุม
คณะกรรมการหรือคณะอนุกรรมการทีได้รับแต่งตังตามกฏหมายหรือตาม
ระเบียบหรือหนังสือสังการทีเกียวข้อง (สํานักปลัด)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 78,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 หรือหนังสือสังการต่างๆ 
ทีเกียวข้อง (สํานักปลัด) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 45,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร  พนักงานเทศบาล
ตามสิทธิทีควรจะได้รับ  ตามระเบียบและหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุด ที กค 0422.3/ว 257 ลงวันที 28
 มิถุนายน 2559(สํานักปลัด) 

ค่าใช้สอย รวม 371,500 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซัก
ฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่า
เช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิง
พิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบียประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
คดีตามคําพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างแรงงาน ค่าติดตัง
ไฟฟ้า  ฯลฯ กรณีค่าติดตังไฟฟ้า  
(1)  ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่า
ธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิมกําลังไฟฟ้า การ
ขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
กรณีจ้างเหมาบริการ  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที  มท 0313.4/ว 1452  ลงวันที  27
  พฤษภาคม  2541  เรือง  การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 3/51



รายจ่ายเกียวกับการรับรองและพิธีการ จํานวน 30,000 บาท
1.ค่ารับรองในการต้อนรับบุคคลและคณะบุคคลเพือจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่า
เครืองดืม ค่าของขวัญ ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายทีเกียวเนืองในการเลียง
รับรอง รวมทังค่าบริการ และค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นต้องจ่ายเกียวกับการ
รับรองในการต้อนรับบุคคล หรือ คณะบุคคลทีมานิเทศงาน ตรวจงานหรือ
เยียมชม หรือทัศนศึกษาดูงาน และเจ้าหน้าทีทีเกียวข้องซึงร่วมต้อนรับ
บุคคลหรือคณะบุคคล (ตามหนังสือ ที มท 0808.4/ว2381 ลว 28 
กรกฏาคม 2548) ในอัตราไม่เกินปีละร้อยละ 1 ของรายได้จริงในปีงบ
ประมาณ ทีล่วงมา โดยไม่รวมรายได้เงินอุดหนุน เงินกู้ เงินจ่ายขาด
สะสม ของเทศบาล และเงินทีมีผู้อุทิศ  (สํานักปลัด)
2. ค่าเลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิน หรือคณะกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการทีได้รับการแต่งตังตามกฏหมาย เพือจ่ายเป็นค่า
อาหาร เครืองดืมต่างๆ เครืองใช้และค่าบริการอืนซึงจําเป็นทีเกียวกับการ
เลียงรับรองในการประชุมสภาท้องถิน หรือคณะกรรมการหรือคณะ
อนุกรรมการทีได้รับการแต่งตังตามกฎหมายหรือตามระเบียบ หรือตาม
หนังสือสังการของกระทรวงมหาดไทยหรือการประชุมระหว่างองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน โดยตังตามเกณฑ์หนังสือกระทรวงมหาดไทย 
ที มท 0808.4/ว2381 ลงวันที 28 กรกฏาคม 2548 (สํานักปลัด)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 100,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการให้แก่ คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ทีปรึกษานายเทศมนตรี เลขานุการนายก
เทศมนตรี พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง เช่น  ค่าเบียเลียงเดิน
ทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการจอดรถ  ณ  ท่าอากาศยาน  ค่า
ผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียน
ต่างๆ ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภา
เทศบาลพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างเทศบาล  ทีเดินทางไป
ประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้า
หน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

ค่าพวงมาลา ช่อดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ และพวงมาลา จํานวน 1,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าพวงมาลัย  ช่อดอกไม้  กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา   ตาม
ความจําเป็น (สํานักปลัด)

โครงการจัดทํารายงานผลการปฏิบัติงานประจําปี พ.ศ. 2559 จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดทํารายงานผลการปฏิบัติงานประจําปี 2559
 เผยแพร่ ประชาสัมพันธ์ ข้อมูลข่าวสาร ผลการดําเนินงานตามภารกิจและ
อํานาจหน้าทีของเทศบาล ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 61 (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 4/51



โครงการตามนโยบายรัฐบาล กิจกรรมวันสําคัญ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการงานพระราชพิธี  รัฐพิธีและวัน
สําคัญของชาติ ตามนโยบายรัฐบาลสังการ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัด
กิจกรรม  การใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิดและปิด  ค่า
วัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี พ.ศ. (2560-2562)   หน้าที 60
(สํานักปลัด)

โครงการประชุมประชาคมระดับหมู่บ้าน ทบทวนแผนพัฒนาเทศบาลตําบล
บึงสําโรง ประจําปี พ.ศ. 2560

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดทําโครงการประชุมประชาคมระดับหมู่
บ้าน ทบทวนแผนพัฒนาเทศบาลตําบลบึงสําโรง ประจําปี พ.ศ.2560  โดย
จ่ายเป็น ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์   ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที  65 
 (สํานักปลัด)

โครงการเลือกตังท้องถิน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดการเลือกตังผู้บริหารท้องถินหรือสมาชิก
สภาท้องถิน(กรณีครบวาระ ยุบสภา กรณีแทนตําแหน่งทีว่าง และกรณี
คณะกรรมการเลือกตังสังให้มีการเลือกตังใหม่ และกรณีอืนๆ)  การประชา
สัมพันธ์ การรณรงค์ หรือการให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนให้ทราบถึง
สิทธิและหน้าทีและการมีส่วนร่วมทางการเมือง  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วน ที มท 0890.4/ว 3992  ลงวันที  2
  ตุลาคม  2556  เรือง  การซักซ้อมแนวทางการปฏิบัติในการใช้จ่ายงบ
ประมาณเพือดําเนินการเลือกตัง  
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ที มท 0890.4/468 
ลงวันที  17 มกราคม  2556   
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 66
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 5/51



โครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพและทัศนศึกษาดูงานคณะผู้บริหารสมาชิก
สภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง เทศบาลตําบลบึงสําโรง ประจําปี 
2560

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการอบรมเพิมประสิทธิภาพและทัศนศึกษาดู
งานคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล พนักงาน
จ้าง เทศบาลตําบลบึงสําโรง ประจําปี 2560 โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานทีฝึกอบรม ค่าวัสดุ เครืองเขียน และ
อุปกรณ์ ค่าประกาศนียบัตร ค่าถ่ายเอกสาร ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ฯลฯ ตามระเบียบ และหนังสือสังการ ดัง
นี
1.ระเบียบกระทรวงหมาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2557
โดยนําฐานรายได้ทุกประเภทของปีงบประมาณทีผ่านมา คิดคํานวณการ
ตังงบประมาณได้ไม่เกิน 3% ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
 (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 60 (สํานักปลัด)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนินการซ่อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย์สินเอง ฯลฯให้ปฏิบัติ  ดังนี                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
(2)  ค่าสิงของทีซือมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ
 (สํานักปลัด) 

ค่าวัสดุ รวม 150,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่
คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน 
เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป 
เป็ก แผ่นใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธง
ชาติ ทีถูพืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข  ฯลฯ (สํานักปลัด)    

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ  รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น ฟิวส์ เข็มขัด
รัดสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตส์ไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน หม้อแปลงไฟฟ้า ไฟฉาย
สปอตไลห์ เครืองวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 6/51



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน สิน
เปลือง หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรงไม้
กวาด ถ้วยชาม ช้อนซ้อม แก้วนํา จานรอง ผงซักฟอก นํายาดับกลิน ถัง
นํา กระติกนํา ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)                                                                                             
                                                                                                     
                                                        
                                                                                                     
   

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง  รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่
คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น ไม้ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ปูนขาว ทราย อิฐ ซีเมนต์
บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู หิน ค้อน คีม เหล็กเส้น ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)                                                                                             
                           

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเบนซิน นํามัน
ดีเซล นํามันก๊าด จารบี นํามันเครือง ฯลฯ (สํานักปลัด)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน
โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสี หรือขาวดําทีได้จากการล้างอัด ขยาย ฯลฯ
 (สํานักปลัด)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึกข้อมูล
 ผ้าหมึก หัวพิมพ์ หรือแกนพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนือง ฯลฯ 
(สํานักปลัด)

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุทีถูกกําหนดไว้
ในประเภทต่างๆ เช่นมิเตอร์นํา-ไฟฟ้า ตะแกรงกันระยะ ฯลฯ (สํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 232,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 150,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ  หรือ  อาคารสถานทีที
อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาล  (สํานักปลัด)

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 7,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาและค่าบริการทัวไปทีใช้ในสํานักงาน
เทศบาล อาคารสิงปลูกสร้างอืนรวมถึงทรัพย์สินต่างๆ ทีอยู่ในความรับผิด
ชอบของเทศบาล (สํานักปลัด)

ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 25,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 7/51



ค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าบริการสือสารและโทรคมนาคม  เช่น  ค่าโทรภาพ (โทร
สาร)  ค่าเทเลกซ์  ค่าวิทยุติดตามตัว  ค่าวิทยุสือสาร  ค่าสือสารผ่านดาว
เทียม  ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ตรวมถึงอินเทอร์
เน็ตการ์ดและค่าสือสารอืนๆ  เช่น  ค่าเคเบิลทีวี  ค่าเช่าช่องสัญญาณดาว
เทียม  เป็นต้น  และให้หมายความรวมถึงค่าใช้จ่ายเพือให้ได้ใช้บริการดัง
กล่าวและค่าใช้จ่ายทีเกิดขึนเกียวกับการใช้บริการ 
(สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 49,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 49,900 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีปฏิบัติงาน จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอี บุนวม มีพนักพิง จํานวน 3 ตัวๆ
ละ 2,000 บาท ไม่ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบ
ประมาณจัดซือตามราคาในท้องถิน ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) หน้าที 64

ค่าเครืองปรับอากาศ แบบแยกส่วน จํานวน 28,000 บาท
เพือจ่ายเป็นการจัดซือเครืองปรับอากาศ  แบบแยกส่วน ชนิดติดผนัง 
(มีระบบฟอกอากาศ) ขนาดไม่น้อยกว่า 25,000 บีทียู เครืองละ 28,000
 บาท ได้รับการรับรองมาตรฐานผลิตภัณฑ์อุตสาหกรรม มอก.2134-
2545 มีฉลากประหยัดไฟเบอร์ 5 ต้องเป็นเครืองปรับอากาศทีประกอบ
สําเร็จรูปทังชุด ทังหน่วยส่งความเย็น และหน่วยระบายความร้อนจากโรง
งานเดียวกัน มีระบบฟอกอากาศ ทีสามารถดักจับอนุภาคฝุ่นละออง และ
สามารถถอดล้างทําความสะอาดได้ มีความหน่วงเวลาการทํางานของ
คอมเพรสเซอร์ให้แก่ห้องประชุมเทศบาลตําบลบึงสําโรง
(จัดซือตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ประจําปี 2559)
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 63
(สํานักปลัด)
    

ครุภัณฑ์การเกษตร
ปัมนําอัตโนมัติ จํานวน 8,000 บาท
เพือจัดซือปัมนําอัตโนมัติ
- ขนาดมอเตอร์ไม่น้อยกว่า 350 วัตต์
- แรงเคลือนไฟฟ้า 200-240 โวล์ ความถึ 50 เฮริตร์ 
- ระยะดูด 8 เมตร ระยะส่ง 20 เมตร ปริมาตรนํา 30 ลิตร/นาที
- ท่อทางเข้าและท่อทางออกขนาด 25 มม. (1")
(จัดซือตามราคาท้องถินเนืองจากไม่มีในบัญชีราคามาตรฐาน
ครุภัณฑ์ ประจําปี 2559) ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
 (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 61 (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 8/51



ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์
เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (inkjet) จํานวน 7,900 บาท
เพือจัดซือ เครืองพิมพ์ Multifunction แบบฉีดหมึก (Inkjet) จํานวน 1
 เครือง 
คุณลักษณะพืนฐาน
    -    เป็นอุปกรณ์ทีมีความสามารถเป็น Printer Copier Scanner 
         และ FAX ภายในเครืองเดียวกัน
    -    ใช้เทคโนโลยีแบบพ่นหมึก (Inkjet)
    -    มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดําไม่น้อยกว่า 33 หน้าต่อนาที       
         (ppm) หรือ 15 ภาพต่อนาที (ipm)
    -    มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีไม่น้อยกว่า 15 หน้าต่อนาที (ppm) 
         หรือ 10 ภาพต่อนาที (ipm)
    -    สามารถสแกนเอกสาร ขนาด A4 (ขาวดํา-สี) ได้
    -    มีความละเอียดในการสแกนสูงสุดไม่น้อยกว่า 1,200x2,400 
         dpi
    -    มีถาดป้อนเอกสารอัตโนมัติ (Auto Document Feed)
    -    สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 99 สําเนา
    -    สามารถทําสําเนาได้สูงสุดไม่น้อยกว่า 25 ถึง 400 เปอร์เซนต์
    -    มีช่องเชือมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 
         10/100 Base-T หรือดีกว่า จํานวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง 
    -    สามารถใช้งานผ่านเครือข่ายไร้สาย (Wi-Fi) ได้
    -    สามารถใช้ได้กับ A4 Lettet Legal และ Custom โดยถาดใส่
         กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 100 แผ่น 
(จัดซือตามเกณฑ์ราคากลางและคุณลักษณะพืนฐานครุภัณฑ์
คอมพิวเตอร์ ณ วันที 11 มีนาคม 2559) 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 64
(สํานักปลัด)

งบรายจ่ายอืน รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอืน รวม 25,000 บาท
รายจ่ายอืน จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจ้างทีปรึกษาเพือศึกษา วิจัยประเมินผลหรือพัฒนาระบบ
ต่างๆ ซึงมิใช่เพือการจัดหาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ ทีดินและหรือสิงก่อสร้าง
พัฒนาระบบต่างๆ ฯลฯ เพือเป็นผู้ดําเนินการสํารวจความพึงพอใจของผู้
รับบริการเทศบาลตําบลบึงสําโรง
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562) ในหน้าที 62 
(สํานักปลัด)

งบเงินอุดหนุน รวม 56,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 56,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตําบลแก้งสนามนางตาม
โครงการขอรับการสนับสนุนเงินอุดหนุนเพือปรับปรุงและจัดหาพัสดุ
ครุภัณฑ์ศูนย์รวมข้อมูลข่าวสารการซือหรือการจ้างขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถินระดับอําเภอ อําเภอแก้งสนามนาง จังหวัด
นครราชสีมา ประจําปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
พ.ศ. 2559 ลงวันที 24 พฤษภาคม พ.ศ. 2559 
ปรากกฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 66 (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 9/51



เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 26,000 บาท
1.โครงการจัดงานรัฐพิธีและงานประเพณีวัฒนธรรมท้องถิน
   ประจําปีงบประมาณ 2560 จํานวน 20,000 บาท    
2.โครงการสนับสนุนกิจกรรมสาธารณกุศลและให้ความช่วยเหลือ    
   ประชาชนตามภารกิจของเหล่ากาชาดจังหวัดนครราชสีมา 
    ปรจําปีงบประมาณ 2560 จํานวน 6,000 บาท
โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยเงินอุดหนุนของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถินพ.ศ. 2559 ลงวันที 24 พฤษภาคม พ.ศ
. 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที  66 
(สํานักปลัด)

งานบริหารงานคลัง รวม 1,873,980 บาท
งบบุคลากร รวม 1,316,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,316,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 1,116,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จํานวน 5 อัตรา ได้แก่ นักบริหารงานการคลัง เจ้าพนักงานพัสดุ เจ้า
พนักงานการเงินและบัญชี เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ เจ้าพนักงาน
ธุรการ จํานวน 12 เดือน  (กองคลัง) 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่งนักบริหารงานการคลัง
จํานวน 1 อัตรา (กองคลัง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 134,280 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1
 อัตรา ได้แก่                     
ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีการเงินและบัญชี 
(กอง
คลัง)                                                                                              
                                                                   

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืนๆ ให้แก่
พนักงานจ้างตามภารกิจ (กองคลัง)

งบดําเนินงาน รวม 552,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 35,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที
ควรจะได้รับ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุด ที กค 0422.3/ว 257 ลงวันที 28
 มิถุนายน 2559
(กองคลัง) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 10/51



ค่าใช้สอย รวม 400,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซัก
ฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่า
บ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์
ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างแรงงาน  ฯลฯ
กรณีจ้างเหมาบริการ  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที  มท 0313.4/ว 1452  ลงวันที  27
  พฤษภาคม  2541  เรือง  การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
(กองคลัง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
พนักงานเทศบาลทีเดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดต่อราชการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับท่ 3) พ.ศ. 2559 
(กองคลัง)

โครงการจัดทําระบบข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สินของเทศบาล จํานวน 300,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโครงการจัดทําระบบข้อมูลแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
ของเทศบาลตําบลบึงสําโรง โดยใช้โปรแกรมแผนทีภาษีและทะเบียน
ทรัพย์สิน (LTAY3000 และ LTAX GIS) 
ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยแผนทีภาษีและทะเบียนทรัพย์สิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ.2550  ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 62 (กองคลัง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนินการซ่อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
(2)  ค่าสิงของทีซือมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ
 (กองคลัง) 

ค่าวัสดุ รวม 107,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 50,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก แผ่น
ใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ทีถู
พืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข  ฯลฯ (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 11/51



วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรง ไม้
กวาด ถ้วยชาม ช้อนซ้อม แก้วนํา จานรอง  ผงซักฟอก นํายาดับกลิน ถัง
นํา กระติกนํา ฯลฯ 
(กอง
คลัง)                                                                                              
                                                                                                     
                                                       
                                                                                                     

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน นํากลัน สายไมล์ เพลา ตลับลูก
ปืน นํามันเบรก หัวเทียน ไขควง รถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรอง
แสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจ ฯลฯ (กองคลัง)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล นํามันก๊าด จารบี นํามันเครือง ฯลฯ (กองคลัง)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 2,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสี หรือขาวดําทีได้จากการล้าง
อัด ขยาย ฯลฯ (กองคลัง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึก
ข้อมูล ผ้าหมึก หัวพิมพ์ หรือแกนพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
 (กองคลัง)

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุทีถูกกําหนดไว้
ในประเภทต่างๆ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมดไป หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่นมิเตอร์นํา- ไฟฟ้า  ตะแกรงกัน
ระยะ ฯลฯ  
(กองคลัง)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 12/51



งบลงทุน รวม 5,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 5,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลือน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบานเลือน 2 ชัน จํานวน 1
 ตู้ๆละ 5,000 บาท   เป็นครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์
ของสํานักงบประมาณ ใช้ราคาในท้องตลาดในการกําหนดราคามีความจํา
เป็นต้องจัดซือเพือเพิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและให้บริการ
ประชาชน ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 64  (กองคลัง)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทัวไปเกียวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 1,005,980 บาท
งบบุคลากร รวม 415,980 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 415,980 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 274,680 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย จํานวน 12 เดือน  (สํานักปลัด)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 117,300 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา  
ได้แก่ ผู้ช่วยเจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย  
(สํานักปลัด)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 24,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว และเงินเพิมอืนๆ ของพนักงาน
จ้างตามภารกิจ (สํานักปลัด)

งบดําเนินงาน รวม 550,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 10,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 หรือหนังสือสังการต่างๆ ทีเกียวข้อง (สํานัก
ปลัด) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของผู้บริหาร  พนักงานเทศบาล
ตามสิทธิทีควรจะได้รับ  ตามระเบียบและหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุด ที กค 0422.3/ว 257 ลงวันที 28
 มิถุนายน 2559 (สํานักปลัด) 

ค่าใช้สอย รวม 385,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ เช่น ค่าถ่ายเอกสาร ค่าเย็บ
หนังสือ เข้าปกหนังสือ ค่าซักฟอก ค่ากําจัดสิงปฏิกูล ค่าระวางบรรทุก 
ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างเหมาโฆษณา และเผยแพร่ข่าว
ทางวิทยุกระจายเสียง หรือสิงพิมพ์ต่างๆ ค่าเบียประกัน ค่าธรรมเนียม
ต่างๆ ค่าติดตังไฟฟ้า ประปา โทรศัพท์ ฯลฯ (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 13/51



รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราชาอาณาจักรและ
นอกราชอาณาจักร เช่น ค่าเบียเลียงเดินทาง  ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  
ค่าบริการจอดรถ ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทาง
ด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจํา
เป็นในการเดินทางไปราชการ  ของพนักงานเทศบาลทีเดินทางไป
ประชุม  อบรม สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  ตามหนังสือสัง
การ  ดังนี
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559  
(สํานักปลัด)

โครงการช่วยเหลือประชาชนในการป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการช่วยเหลือประชาชนในการ
ป้องกันและแก้ไขปัญหาภัยแล้ง ช่วยเหลือและเตรียมความพร้อมในการ
แก้ไขปัญหาภัยแล้งประชาชนในตําบลบึงสําโรง โดยถือปฏิบัติตาม
หนังสือ ที นม 0023.3/ว 2401 ลว 12 เมษายน 2559 หนังสือ ที มท
 0808.2/ว3215 ลงวันที 6 มิถุนายน 2559 หนังสือ ที มท 0808.2/ว
4072 ลงวันที 15 กรกฏาคม 2559 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ
.2560-2562) ในหน้าที 59  (สํานักปลัด)

โครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการซักซ้อมแผนป้องกันและบรรเทาสาธารณ
ภัย โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ   ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด  ที มท 0810.5/ว
 2208 ลงวันที 2  ธันวาคม 2557  เรือง การดําเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่  2558
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนมากที 0808.2/ว 2373
  ลงวันที  23  ธันวาคม 2557  เรือง   ซักซ้อมแนวทางการตังงบประมาณ
และการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  พ.ศ
. 2557
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้า 59 (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 14/51



โครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วงเทศกาลปีใหม่และส่งกรานต์ จํานวน 60,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการป้องกันและลดอุบัติเหตุทางถนนช่วง
เทศกาลปีใหม่และสงกรานต์ เพือบริการประชาชนป้องกันและลดอุบัติเหตุ
ช่วงเทศกาล โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  
ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ ค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด  ที มท 0810.5/ว
 2208 ลงวันที 2  ธันวาคม 2557  เรือง การดําเนินการป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนนในช่วงเทศกาลปีใหม่  2558
2)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนมากที 0808.2/ว 2373
  ลงวันที  23  ธันวาคม 2557  เรือง   ซักซ้อมแนวทางการตังงบประมาณ
และการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  พ.ศ
. 2557  
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) 
ในหน้าที 59 (สํานักปลัด)

โครงการฝึกพัฒนาศักยภาพบุคลากรอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการดําเนินโครงการฝึกพัฒนาศักยภาพบุคลากร
อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ  ค่า
วัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์    ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์  
ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดัง
นี  
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนมากที 0808.2/ว 2373
  ลงวันที  23  ธันวาคม 2557  เรือง   ซักซ้อมแนวทางการตังงบประมาณ
และการเบิกจ่ายค่าใช้จ่ายให้กับอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน  
พ.ศ. 2557  
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 59
 (สํานักปลัด)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าสิงของและค่าแรงงาน  ทีชํารุดเสียหายตามสภาพอายุการใช้
งาน หรือจําเป็นต้องบํารุงรักษาเพือมิให้เกิดความเสียหาย หรือทรุดโทรม
กว่าเดิม เช่น รถจักรยานยนต์ รถยนต์ อาคารต่างๆ เครือง
คอมพิวเตอร์ โต๊ะ ตู้ เครืองปรับอากาศ ฯลฯ (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 15/51



ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก แผ่น
ใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ทีถู
พืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข เก้าอีพลาสติก ทีถู
พืน กุญแจ  แผงปิดประกาศ มู่ลี ม่านปรับแสง พรม นาฬิกา ตาชังขนาด
เล็ก  เครืองตัดโฟม ขาตังกระดานดํา ฯลฯ 
(สํานักปลัด)                                                                 

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น ฟิวส์ เข็มขัด
รัดสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตส์ไฟฟ้า หลอด
ไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน หม้อแปลงไฟฟ้า ไฟฉาย
สปอตไลห์ เครืองวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ (สํานักปลัด)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัดสุก่อสร้าง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คง
ทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น ไม้ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ปูนขาว ทราย อิฐ ซีเมนต์
บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู หิน ค้อน คีม เหล็กเส้น ฯลฯ (สํานัก
ปลัด)                                                                                             
                           

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน นํากลัน สายไมล์ เพลา ตลับลูก
ปืน นํามันเบรก หัวเทียน ไขควง รถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรอง
แสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจ  ฯลฯ (สํานักปลัด)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล นํามันก๊าด จารบี นํามันเครือง ฯลฯ (สํานักปลัด)

วัสดุเครืองแต่งกาย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุแต่งกาย รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คง
ทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น เสือคลุมดับ
เพลิง หมวก รองเท้า ถุงมือ หน้ากาก ฯลฯ (สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 16/51



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึก
ข้อมูล ผ้าหมึก หัวพิมพ์ หรือแกนพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
 (สํานักปลัด)

วัสดุเครืองดับเพลิง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเครืองดับเพลิง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น สายส่งนําดับ
เพลิง ท่อดูดนําดับเพลิง ข้อต่อต่างๆ ประเก็นข้อต่อ คลิปท่อดูดนําดับ
เพลิง นํายาโฟมดับเพลิง ฯลฯ (สํานักปลัด)          

วัสดุอืน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุทีถูกกําหนดไว้
ในประเภทต่างๆ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมดไป หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น มิเตอร์นํา-ไฟฟ้า ตะแกรงกัน
ระยะ ฯลฯ 
(สํานักปลัด)

งบลงทุน รวม 40,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 40,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการติดตังโรงสูบนําจ่ายนําสระหนองบัว บ้านหนองบัว หมู่ที 1 จํานวน 40,000 บาท
ขนาด 3 นิว ยาว 12 ม.พร้อมอาคารสําหรับตังเครืองสูบนํา 
กว้าง 2.00 เมตร ยาว 2.00 เมตร รวมพืนทีใช้สอยไม่น้อยกว่า 4.00
 ตรม. พร้อมอุปกรณ์ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562
) หน้าที 61 
(สํานักปลัด)

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทัวไปเกียวกับการศึกษา รวม 987,000 บาท
งบบุคลากร รวม 753,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 753,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 591,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล พร้อมทังเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จํานวน 2  อัตรา ได้แก่ นักบริหารงานศึกษา นักวิชาการการ
ศึกษา จํานวน 12 เดือน  (กองการศึกษา) 

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินประจําตําแหน่ง นักบริหารงานศึกษา จํานวน 1
 อัตรา  (กองการศึกษา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทัวไป จํานวน 1 อัตรา ได้แก่
ผู้ช่วยเจ้าหน้าทีธุรการ (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 17/51



เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว  และเงินเพิมอืนๆ ของพนักงาน
จ้างทัวไป (กองการศึกษา)

งบดําเนินงาน รวม 234,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 42,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 หรือหนังสือสังการต่างๆ 
ทีเกียวข้อง (กองการศึกษา) 

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซัก
ฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่า
เช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิง
พิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบียประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
คดีตามคําพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างแรงงาน ค่าติดตัง
ไฟฟ้า  ฯลฯ
กรณีค่าติดตังไฟฟ้า  
(1)  ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่า
ธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิมกําลังไฟฟ้า การ
ขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษา  หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
กรณีจ้างเหมาบริการ  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที  มท 0313.4/ว 1452  ลงวันที  27
  พฤษภาคม  2541  เรือง  การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
(กองการศึกษา)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง  และ
พนักงานจ้างเทศบาล  ทีเดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ
ไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบดังนี
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559
 (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 18/51



โครงการจัดงานวันเด็กแห่งชาติ จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการวันเด็กแห่งชาติ
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าใช้จ่ายใน
พิธีเปิดและปิด  ค่าวัสดุ เครืองเขียน  และอุปกรณ์   ค่าถ่ายเอกสาร  ค่า
พิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าโล่  หรือถ้วยรางวัล  หรือของรางวัล  เงิน
รางวัล    ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  
ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
 2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
บรรจุในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)ในหน้าที 50
(กองการศึกษา )

ค่าวัสดุ รวม 80,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก แผ่น
ใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ทีถู
พืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข เก้าอีพลาสติก ทีถู
พืน กุญแจ  แผงปิดประกาศ มู่ลี ม่านปรับแสง พรม นาฬิกา ตาชังขนาด
เล็ก  เครืองตัดโฟม ขาตังกระดานดํา ฯลฯ 
(กองการศึกษา )

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น แปรง ไม้
กวาด ถ้วยชาม ช้อนซ้อม แก้วนํา จานรอง ผงซักฟอก นํายาดับกลิน ถัง
นํา กระติกนํา ฯลฯ (กองการ
ศึกษา)                                                                                           
                                                                                                     
                                                         
                                                                                                 

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัดสุก่อสร้าง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คง
ทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น ไม้ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ปูนขาว ทราย อิฐ ซีเมนต์
บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู หิน ค้อน คีม เหล็กเส้น ฯลฯ 
 (กองการศึกษา )    

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 19/51



วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึก
ข้อมูล ผ้าหมึก หัวพิมพ์ หรือแกนพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
 (กองการศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 2,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์ จํานวน 2,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบริการไปรษณีย์  ค่าธนาณัติ  ค่าดวงตราไปรษณียากร ค่า
เช่าตู้ไปรษณีย์  ค่าธรรมเนียมการโอนเงินในระบบบริหารการเงินการคลัง
ภาครัฐแบบอิเล็กทรอนิกส์ (GFMIS) (กองการศึกษา)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 4,178,500 บาท
งบบุคลากร รวม 480,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 480,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 432,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนให้แก่พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 4
 อัตรา ได้แก่ ผู้ดูแลเด็ก (กองการศึกษา)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 48,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินเพิมการครองชีพชัวคราว  และเงินเพิมอืนๆ คนงานทัวไป
(กองการศึกษา)

งบดําเนินงาน รวม 1,754,500 บาท
ค่าใช้สอย รวม 563,100 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง  และ
พนักงานจ้างเทศบาล  ทีเดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ
ไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบดังนี
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน  (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559 (กองการศึกษา)

โครงการประขุมปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการประชุมปฐมนิเทศผู้ปกครองนักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง โดยจ่ายเป็น ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์   ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้
จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
(พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 52 (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 20/51



โครงการประชุมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโดรงการประชุมคณะกรรมการศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถาน
ทีประชุม    ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่า
ป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนัง
สือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562)ในหน้าที 52 
(กองการศึกษา)

โครงการส่งเสริมการผลิตสือการเรียนจัดประสบการณ์ จํานวน 6,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการผลิตสือการเรียนการสอนสือ
การจัดประสบการณ์ โดยจ่ายเป็น  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์   ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืน
ทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถินปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที  51 (กองการศึกษา)

โครงการส่งเสริมการเรียนรู้วันสําคัญและประเพณีท้องถิน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมการเรียนรู้วันสําคัญและประเพณีท้อง
ถิน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที 
ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า
อาหาร  
ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตาม
หนังสือสังการ  ดังนี    
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ในหน้าที 51 (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 21/51



โครงการส่งเสริมเครือข่ายการพัฒนาเด็กเล็กปฐมวัย จํานวน 3,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมเครือข่ายการพัฒนาเด็กเล็กปฐมวัยโดย
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครือง
เขียน  และอุปกรณ์   ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่า
อาหารว่างและเครืองดืม   ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี   
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 52
 (กองการศึกษา)      

โครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยเด็กปฐมวัย จํานวน 7,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมสุขภาพอนามัยเด็กปฐมวัย  โดยจ่ายเป็น
ค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์    ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ 
 ค่าอาหารว่างและเครืองดืม   ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนที
จําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562)ในหน้าที 52 
(กองการศึกษา)

โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

จํานวน 107,100 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง ค่าจัดการเรียนการ
สอน  (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนค่าจัดการเรียนการสอนราย
หัว)  จํานวน 1,700  บาท/คน  จํานวนเด็กนักเรียน  63   คน  (ยอดเด็ก
นักเรียน  ณ  10  มิถุนายน  2559)  เป็นเงิน  107,100  บาท  
1) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด ที มท 0893.3/ว 3149  ลงวัน
ที  5  มิถุนายน 2558  เรือง ซักซ้อมแนวทางการจัดทํางบประมาณราย
จ่ายรองรับเงินอุดหนุนทัวไปด้านการศึกษาขององค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน  ประจําปีงบประมาณ  พ.ศ. 2559
2) หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด  ที  มท 0893.2/ว 1918  ลง
วันที  16  มิถุนายน  2552  เรือง แนวทางปฏิบัติตามระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการนําเงินรายได้ของสถานศึกษาไป
จัดสรรเป็นค่าใช้จ่าย ในการจัดการศึกษาในสถานทีศึกษาสังกัดองค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2551
“ทังนี  จะเบิกจ่ายต่อเมือได้รับการจัดสรรงบประมาณจากกรมส่งเสริมการ
ปกครองท้องถิน”
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 48 
(กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 22/51



โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริิหารสถานศึกษาศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

จํานวน 364,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา
ของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง ค่าอาหารกลางวัน
 (เงินอุดหนุนสําหรับสนับสนุนอาหารกลางวัน)  เป็นเวลา  2  ภาค
เรียน   อัตรามือละ  20  บาทต่อคน  เป็นเวลา  280  วัน  โดยแยกเป็น
1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง (บ้านโนนสะอาด) 
   จํานวน  201,600  บาท
2.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง (บ้านหนองปรือ) 
  จํานวน   162,400  บาท
ตามหนังสือสังการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถินฯ ทังนี (จะเบิกจ่ายต่อ
เมือได้รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน) 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 48 
(กองการศึกษา)

โครงการห้องเรียนน่าอยู่ น่าดู น่าเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึง
สําโรง

จํานวน 6,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโครงการห้องเรียนน่าอยู่ น่าดู น่าเรียน ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
เทศบาลตําบลบึงสําโรง  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานทีค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่า
พิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณ
วิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัด
ทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที  49 
 (กองการศึกษา)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็น ผู้ดําเนินการซ่อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
(2)  ค่าสิงของทีซือมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ
(กองการศึกษา) 

ค่าวัสดุ รวม 1,166,400 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม) จํานวน 1,126,400 บาท

เพือจัดซืออาหารเสริม (นม) สําหรับศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึง
สําโรง และโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืน
ฐาน (สพฐ.) ในเขตเทศบาลตําบลบึงสําโรง
1.ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กเทศบาลตําบลบึงสําโรง จํานวน 2 แห่ง
2.โรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ.) 
จํานวน 4 แห่ง 
ตามหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถินฯทังนี (จะเบิกจ่ายต่อเมือได้
รับการจัดสรรจากกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน) ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 48/50  (กองการศึกษา ) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 23/51



วัสดุก่อสร้าง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัดสุก่อสร้าง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คง
ทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน   เช่น ไม้ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ปูนขาว ทราย อิฐ ซีเมนต์
บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู หิน ค้อน คีม เหล็กเส้น ฯลฯ (กองการ
ศึกษา )                                                                                          
                           

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสี หรือขาวดําทีได้จากการล้าง
อัด ขยาย ฯลฯ  (กองการศึกษา)

วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุทีถูกกําหนดไว้
ในประเภทต่างๆ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมดไป  หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น มิเตอร์นํา- ไฟฟ้า  ตะแกรงกัน
ระยะ ฯลฯ (กองการศึกษา)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 25,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าในสํานักงาน/ในทีสาธารณะ  หรือ  อาคารสถานทีที
อยู่ในความดูแลรับผิดชอบของเทศบาล (กองการศึกษา)

ค่านําประปา ค่านําบาดาล จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านําประปาอาคารสถานทีทีอยู่ในความดูแลรับผิดชอบของ
เทศบาล  (กองการศึกษา)

งบลงทุน รวม 8,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
พัดลมติดผนัง ขนิดใบพัด จํานวน 8,000 บาท
เพือจัดซือพัดลมชนิดใบพัด จํานวน 4 ตัวๆละ 2,000 บาท
 เป็นเงิน 8,000 บาท
- ขนาด 18 นิว
ครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณใช้
ราคาในท้องตลาดในการกําหนดราคา 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 64 
(กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 24/51



งบเงินอุดหนุน รวม 1,936,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 1,936,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 1,936,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถาน
ศึกษา (อาหารกลางวัน) สังกัดสํานักงานเขตพืนทีการศึกษา(สพฐ.)  
เป็นเวลา  2  ภาคเรียน เป็นเวลา  200 วัน
สําหรับโรงเรียนสังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขันพืนฐาน (สพฐ
.) ในเขตเทศบาลตําบลบึงสําโรง จํานวน 4 โรงเรียน ได้แก่ 
1.โรงเรียนบ้านกุดปลาฉลาดหนองปรือ
2.โรงเรียนบ้านหัวหนอง (แหลมทองคุรุรัตน์ประชาสรรค์)
3.โรงเรียนบ้านหนองบัว (ชาลีราฏรสามัคคี)
4.โรงเรียนบ้านมูกมันโนนอุดมสามัคคี 
ตามหนังสือสังการกรมส่งเสริมการปกครองท้องถินฯ ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 52 (กองการศึกษา ) 

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทัวไปเกียวกับสาธารณสุข รวม 1,118,700 บาท
งบบุคลากร รวม 849,700 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 849,700 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 687,700 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จํานวน 2  อัตรา ได้แก่ นักบริหารงานสาธารณสุข นักวิชาการ
สาธารณสุข จํานวน 12 เดือน (กองสาธารณสุขฯ)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประจําตําแหน่งประเภทบริหารนักบริหารงานสาธารณสุข 
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 108,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างทัวไป  จํานวน 1 อัตรา 
ได้แก่ คนงานทัวไป (กองสาธารณสุขฯ)

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าครองชีพชัวคราว  และเงินเพิมอืนๆ ของพนักงานจ้างทัว
ไป ตามมติคณะรัฐมนตรี  (กองสาธารณสุขฯ)

งบดําเนินงาน รวม 259,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 24,000 บาท
ค่าเช่าบ้าน จํานวน 24,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 หรือหนังสือสังการต่างๆ 
ทีเกียวข้อง (กองสาธารณสุขฯ)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 25/51



ค่าใช้สอย รวม 150,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ   ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
คณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาลพนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง  และ
พนักงานจ้างเทศบาล  ทีเดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือ
ไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบดังนี
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3) พ.ศ. 2559
(กองสาธารณสุขฯ)

โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด โดยจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร 
 ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับการอบรม  
ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ   ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืน
ทีจําเป็นในการอบรมสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดัง
นี  
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557    
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 58 (กองสาธารณสุขฯ)

โครงการรณรงค์ป้องกันการตังครรภ์ในวัยเรียน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการรณรงค์ป้องกันการตังครรภ์ในวัยเรียนโดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครือง
เขียน  และอุปกรณ์   ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  
ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร   ค่าป้าย
โครงการ สําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557    
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 46
(กองสาธารณสุขฯ)  

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 26/51



โครงการรณรงคป้องกันโรคเอดส์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการรณรงค์ป้องกันโรคเอดส์ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์    ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร ค่า
ป้ายโครงการ    ตามหนังสือสังการ  ดังนี    
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 46
(กองสาธารณสุขฯ)

โครงการอาหารปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการอาหารปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค โดยจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  
ค่ายานพาหนะ  ค่าป้ายโครงการ สําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือ
สังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท 0810.3/ว
 1102  ลงวันที 1  กรกฎาคม 2557
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557    
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 45
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สิน เพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ ค่าสิงของและค่าแรงงาน  ทีชํารุดเสียหายตามสภาพอายุการใช้
งาน หรือจําเป็นต้องบํารุงรักษาเพือมิให้เกิดความเสียหาย หรือทรุดโทรม
กว่าเดิม เช่น  รถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ อาคารต่างๆ   เครือง
คอมพิวเตอร์ โต๊ะ ตู้ เครืองปรับอากาศ ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 27/51



ค่าวัสดุ รวม 85,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก แผ่น
ใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ทีถู
พืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข เก้าอีพลาสติก ทีถู
พืน กุญแจ  แผงปิดประกาศ มู่ลี ม่านปรับแสง พรม นาฬิกา ตาชังขนาด
เล็ก  เครืองตัดโฟม ขาตังกระดานดํา ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุงานบ้านงานครัว จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุงานบ้านงานครัว รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แปรง ไม้
กวาด ถ้วยชาม ช้อนซ้อม แก้วนํา จานรอง ผงซักฟอก นํายาดับกลิน ถัง
นํา กระติกนํา ฯลฯ 
(กองสาธารณ
สุขฯ)                                                                                              
                                                                                                     
                                                       
                                                                                                 

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ แอลกอฮอล์ ออกซิเจน นํายาต่างๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอด
แก้ว เวชภัณฑ์ เคมีภัณฑ์ 
ลวดเชือมเงิน ถุงมือ กระดาษกรอง ฯลฯ 
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสี หรือขาวดําทีได้จากการล้าง
อัด ขยาย ฯลฯ (กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึก
ข้อมูล ผ้าหมึก หัวพิมพ์ หรือแกนพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
 (กองสาธารณสุขฯ)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 28/51



งบลงทุน รวม 10,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
ตู้เก็บเอกสาร แบบบานเลือน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือตู้เหล็กเก็บเอกสารแบบบาน
เลือน 2 ชัน จํานวน 2 ตู้ๆละ 5,000 บาท เป็นเงิน 10,000 บาท  เป็น
ครุภัณฑ์ทีไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ของสํานักงบประมาณ ใช้
ราคาในท้องตลาดในการกําหนดราคามีความจําเป็นต้องจัดซือเพือเพิม
ประสิทธิภาพในการปฏิบัติงานและให้บริการประชาชน ปรากฏในแผน
พัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 64  (กองสาธารณสุขฯ)

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอืน รวม 287,500 บาท
งบดําเนินงาน รวม 220,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 220,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการตะโกน โยน ยืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการตะโกน โยน ยืน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานทีอบรม ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์   ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่า
ป้ายโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 47 
 (กองสาธารณสุขฯ)

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก จํานวน 100,000 บาท
เพือเป็นค่าโครงการรณรงค์ป้องกันโรคไข้เลือดออก โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีอบรม  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ  ค่าป้าย
โครงการ    ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557    
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 45
 (กองสาธารณสุขฯ)      

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 29/51



โครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ โรคระบาดในชุมชน จํานวน 30,000 บาท
เพือเป็นค่าโครงการรณรงค์ป้องกันโรคติดต่อ โรคระบาดในชุมชน โดย
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์   ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  
ค่าป้ายโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 45 
(กองสาธารณสุขฯ)      

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า จํานวน 50,000 บาท
เพือเป็นค่าโครงการรณรงค์ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีอบรม ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์   ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่ายานพาหนะ 
 ค่าป้ายโครงการ   ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 47 
 (กองสาธารณสุขฯ)      

โครงการรณรงค์ป้องกันโรคระบาดในสถานศึกษา จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการรณรงค์ป้องกันโรคระบาดในสถานศึกษา โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีอบรม  
ค่าวัสดุ เครืองเขียน และอุปกรณ์    ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร ค่า
ยานพาหนะ  ค่าป้ายโครงการ  สําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสัง
การ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 47 
(กองสาธารณสุขฯ)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 30/51



งบเงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุน รวม 67,500 บาท
เงินอุดหนุนเอกชน จํานวน 67,500 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าอุดหนุนโครงการพัฒนางานสาธารณสุขมูลฐาน (โครงการ
สนับสนุนการดําเนินงานของอสม.) ในเขตเทศบาลสําหรับสนับสนุนการ
พัฒนางานสาธารณสุขเพือให้ อสม.ดําเนินงานในกิจกรรมต่าง เช่น การ
พัฒนาศักยภาพด้านสาธารณสุข การแก้ไขปัญหาสาธารณสุขในเรือง
ต่างๆ การจัดบริการสุขภาพเบืองต้นในศูนย์สาธารณสุขมูลฐาน (ศสมช
.) หรือกิจการอืนๆ ทีเกียวข้องกับภารกิจ ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ ตามประกาศและหนังสือสังการ ดังนี 
1. ประกาศคณะกรรมการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วนท้อง
ถิน เรือง หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหารส่วน
จังหวัด เทศบาล และองค์การบริหารส่วนตําบลในการให้บริการ
สาธารณะ ลงวันที 23 พฤศจิกายน 2552 
2. หนังสือกรมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0808.0/ว 73 ลงวัน
ที 14 มกราคม 2557 เรือง การตังงบประมาณรายจ่ายและการใช้จ่ายงบ
ประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
3. หนังสือกรมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.3/ว 1403 ลง
วันที 17 กรกฏาคม 2552
4. หนังสือกรมการปกครองท้องถิน ด่วนทีสุด ที มท 0891.3/ 2347 ลง
วันที 19 ธันวาคม 2557 เรือง แจ้งรายละเอียดงบประมาณรายจ่าย
ประจําปีงบประมาณ พ.ศ.2558 รายการเงินอุดหนุนทัวไปสําหรับการ
บริการสาธารณสุข ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
หน้าที 45 (กองสาธารณสุขฯ)

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับเคหะและชุมชน รวม 1,569,500 บาท
งบบุคลากร รวม 1,323,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 1,323,000 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 837,500 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงินเดือน
จํานวน 3  อัตรา ได้แก่ ผู้อํานวยการกองช่าง นายช่างโยธา 
เจ้าพนักงานธุรการ จํานวน 12 เดือน  (กองช่าง)

เงินประจําตําแหน่ง จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าประจําตําแหน่ง นักบริหารงานช่าง จํานวน 1 อัตรา 
(กองช่าง)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 393,800 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2
 อัตรา พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ตําแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า คนงานทัวไป (กองข่าง) 

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงานจ้าง จํานวน 49,700 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 2
 อัตรา พนักงานจ้างทัวไป จํานวน 1 อัตรา ได้แก่ ตําแหน่งผู้ช่วยช่างโยธา 
ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า คนงานทัวไป  (กองข่าง) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:56 หน้า : 31/51



งบดําเนินงาน รวม 242,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 77,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิน จํานวน 25,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนคณะกรรมการตรวจการจ้าง  
ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.4/ว 3652  ลงวันที  17
  พฤศจิกายน  2553  เรือง  การเบิกค่าตอบแทนคณะกรรมการดําเนิน
การซือหรือการจ้าง  คณะกรรมการตรวจการจ้าง  และผู้ควบคุมงานก่อ
สร้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที มท 0808.3/ว 4231  ลงวันที  9
  ธันวาคม  2546  เรือง  การเบิกค่าตอบแทนคณะกรรมการดําเนินการ
ซือหรือการจ้าง  คณะกรรมการตรวจการจ้าง  และผู้ควบคุมงานก่อสร้าง
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
(กองช่าง)

ค่าเช่าบ้าน จํานวน 42,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้แก่พนักงานเทศบาล ทีมีสิทธิเบิกค่าเช่าบ้านตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าเช่าบ้าน ของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (ฉบับที 3) พ.ศ.2559 หรือหนังสือสังการต่างๆ
ทีเกียวข้อง (กองช่าง) 

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที
ควรจะได้รับ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุด ที กค 0422.3/ว 257 ลงวันที 28
 มิถุนายน 2559
(กองช่าง) 

ค่าใช้สอย รวม 75,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซัก
ฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้นค่าเช่า
บ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณาและ
เผยแพร่ข่าวทางวิทยุ กระจายเสียง โทรทัศน์ โรงมหรสพ หรือสิงพิมพ์
ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างแรงงาน  ฯลฯ
กรณีจ้างเหมาบริการ  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที  มท 0313.4/ว 1452  ลงวันที  27
  พฤษภาคม  2541  เรือง  การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน (กองช่าง)

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นในการเดินทางไปราชการในราชอาณาจักรและนอกราช
อาณาจักร  เช่น  ค่าเบียเลียงเดินทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการ
จอดรถ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่านทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้
สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ  ทีจําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของ
พนักงานเทศบาลทีเดินทางไปประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไป
ติดต่อราชการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไป
ราชการของเจ้าหน้าทีท้องถิน (ฉบับที 3)  พ.ศ. 2559 (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 32/51



โครงการจัดการผังเมืองชุมชน จํานวน 5,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโครงการจัดการผังเมืองชุมชนโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับ
การใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์   ค่า
พิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่าย
อืนทีจํา  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในปรากฏ
ในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 32 (กองช่าง)

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 20,000 บาท
เเพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้
ตามปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจาก
ค่าใช้สอย  ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนินการซ่อม
แซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
(2)  ค่าสิงของทีซือมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ
(กองช่าง)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 40,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก แผ่น
ใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ทีถู
พืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข เก้าอีพลาสติก ทีถู
พืน กุญแจ  แผงปิดประกาศ มู่ลี ม่านปรับแสง พรม นาฬิกา ตาชังขนาด
เล็ก  เครืองตัดโฟม ขาตังกระดานดํา ฯลฯ
(กองช่าง)                                                                 

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น กระดาษ
เขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสี หรือขาวดําทีได้จากการล้าง
อัด ขยาย ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุคอมพิวเตอร์ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพ
ไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น แผ่นหรือจานรองบันทึก
ข้อมูล ผ้าหมึก หัวพิมพ์ หรือแกนพิมพ์ ตลับผงหมึก กระดาษต่อเนือง ฯลฯ
 (กองช่าง)
 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 33/51



งบลงทุน รวม 4,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 4,500 บาท
ครุภัณฑ์สํานักงาน
เก้าอีปฏิบัติงาน จํานวน 4,500 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือเก้าอี บุนวม มีพนักพิง จํานวน 5 ตัวๆ
ละ 900 บาท เป็นเงิน 4,500 บาท ไม่ปรากฏในบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์
ของสํานักงบประมาณจัดซือตามราคาในท้องถิน ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 64 (กองช่าง)

งานไฟฟ้าถนน รวม 4,703,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 410,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 30,000 บาท
ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงรักษาและซ๋อมแซม เพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ ค่าสิงของและค่าแรงงาน  ทีชํารุดเสียหายตามสภาพอายุการใช้
งาน หรือจําเป็นต้องบํารุงรักษาเพือมิให้เกิดความเสียหาย หรือทรุดโทรม
กว่าเดิม เช่น  รถยนต์ส่วนกลาง รถจักรยานยนต์ อาคารต่างๆ  
เครืองคอมพิวเตอร์ โต๊ะ ตู้ เครืองปรับอากาศ ฯลฯ  (กองช่าง) 

ค่าวัสดุ รวม 380,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ จํานวน 150,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น ฟิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า สายไฟฟ้า ปลักไฟฟ้า สวิตส์
ไฟฟ้า หลอดไฟฟ้า ลําโพง ไมโครโฟน ขาตังไมโครโฟน หม้อแปลง
ไฟฟ้า ไฟฉายสปอตไลห์ เครืองวัดกระแสไฟฟ้า ฯลฯ (กองช่าง)

วัสดุก่อสร้าง จํานวน 150,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัดสุก่อสร้าง รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คง
ทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมด
ไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น ไม้ นํามันทา
ไม้ ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซีเมนต์ปูนขาว ทราย อิฐ ซีเมนต์
บล็อก กระเบือง สังกะสี ตะปู หิน ค้อน คีม เหล็กเส้น ฯลฯ (กอง
ช่าง)                                                                                              
                          

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่งรายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยางใน นํากลัน สายไมล์ เพลา ตลับลูก
ปืน นํามันเบรก หัวเทียน ไขควง รถยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรอง
แสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจ ฯลฯ (กองข่าง)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่านํามันเชือเพลิงและหล่อลืน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของ
โดยสภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน เช่น นํามัน
เบนซิน นํามันดีเซล นํามันก๊าด จารบี นํามันเครือง (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 34/51



วัสดุอืน จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุทีถูกกําหนดไว้
ในประเภทต่างๆ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  หมดไป  หรือ
เปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น มิเตอร์นํา- ไฟฟ้า  ตะแกรงกัน
ระยะ ฯลฯ (กองช่าง)

งบลงทุน รวม 3,993,000 บาท
ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง รวม 3,993,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค
โครงการก่อสร้างถนนคสล.ภายในหมู่บ้านหนองปรือใหม่ หมู่ที 9 จํานวน 470,000 บาท
ก่อสร้างถนนคสล.จุดเริมต้นจากถนนคสล.เดิมช่างบ้านนายกอบ ตรวจ
นอก ไปถนนลาดยางสายแก้งสนามนางบ้านเหลือม กว้าง 5.00
 เมตร ยาว 184.50 เมตร หนา 0.15 เมตร รวมพืนทีคสล.ไม่น้อย
กว่า 922.50 ตารางเมตร ไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50
 เมตร หนา เฉลีย 0.15 เมตร รวมปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 27 ตาราง
เมตร พร้อมปรับเกลียให้เรียบร้อย ตามแบบทต.บึงสําโรงกําหนดติดตัง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ
.ศ2560-2562) 
ในหน้าที 25 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จุดเริมต้นต่อจากถนน คสล.เดิม
สายทางเข้าหมู่บ้านโนนอุดม หมู่ที 8

จํานวน 403,600 บาท

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 188.50 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 942.50 ตารางเมตร ไหล่ทางลงลูกรังทังสอง
ข้าง กว้างข้างละ 0.50 เมตร ยาว 188.50 เมตร หนา
เฉลีย 0.15 เมตร พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ
ทีทต.บึงสําโรงกําหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ
.2560-2562) หน้าที 20 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จุดเริมต้น จากบ้าน
นายทอง กวดนอก ไปถนนลาดยางสายแก้งสนามนาง-บ้านเหลือม บ้านหัว
หนอง หมู่ที 4

จํานวน 97,000 บาท

ก่อสร้างถนนคสล.ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 48 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืนที คสล.ไม่น้อย
กว่า 192 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดิินตามสภาพถนนพร้อมติดตังป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบทีทต.บึงสําโรง
กําหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ใน
หน้าที 26 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จุดเริมต้น หน้า
บ้านนายมโน - หน้าบ้านนายประสิทธิ บ้านหนองบัว หมู่ที 1

จํานวน 336,600 บาท

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 165 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืนที คสล
.ไม่น้อยกว่า 660 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามสภาพถนน พร้อมติดตังป้าย
ประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบทีทต.บึงสําโรง
กําหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 27
 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน จุดเริมต้นต่อจาก
ถนนคสล.เดิมสายโรงสีข้าว ถึงถนนลาดยางไปบ้านหนองบัว 
บ้านหนองโน หมู่ที 3

จํานวน 305,500 บาท

ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 119.40 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืน
ที คสล.ไม่น้อยกว่า 597 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามสภาพถนน พร้อมติด
ตังป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบทีทต.บึงสําโรงกําหนด)
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 8 (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 35/51



โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านกุดปลาฉลาด หมู่ท่ี 
6

จํานวน 510,800 บาท

จุดเริมต้นสามแยกต่อจากถนนคสล.เดิมไปทางหนองบึงสําโรง 
ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืนที
คสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามสภาพถนน พร้อมติด
ตังป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที ทต.บึงสําโรงกําหนด) 
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 9 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านโนนสะอาดจุดเริม
ต้น ต่อจากถนนคสล.เดิมช่วงบ้านนายพิมพา หมืนฤทธิ ไปสามแยกศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนสะอาด หมู่ที 2

จํานวน 498,100 บาท

ความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 195 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืนที
คสล.ไม่น้อยกว่า 975 ตร.ม. ไหล่ทางถมดินตามสภาพถนนพร้อมติดตัง
ป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบที ทต.บึงสําโรงกําหนด)
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 8 (กองช่าง)

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหนองปรือใหม่ หมู่
ท่ี 9

จํานวน 508,400 บาท

จุดเริมต้น ช่วงแยกบ้านนางสังวาล - หน้าบ้านนายสําอางค ดาวตะคุ ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 250 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืนที
คสล.ไม่น้อยกว่า 1,000 ตารางเมตร ไหล่ทางถมดินตามสภาพ
ถนน พร้อมติดตังป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตาม
แบบทีทต.บึงสําโรงกําหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
(พ.ศ.2560-2562) หน้าที 9 
(กอง
ช่าง)                                                                                              
                                                                                                     
                                                       
                                                                                                     
                                                                                                     
                   

โครงการก่อสร้าางถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้านหัวหนอง หมู่ที 4 จํานวน 96,000 บาท
จุดเริมต้นต่อจากถนนคสล.เดิมสายหน้าบ้านนายยุทธ แข็งการ ไปถนน
ลาดยางสายแก้งสนามนางบ้านเหลือม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 38
 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพืนที คสล.ไม่น้อยกว่า 190 ตร.ม. ไหล่ทาง
ถมดินตามสภาพถนน พร้อมติดตังป้ายโครงการ 1 ป้าย
 (รายละเอียดตามแบบที ทต.บึงสําโรงกําหนด)
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 21(กองช่าง)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายบ้านหนองปรือไปมาบพิมาน บ้าน
หนองปรือ หมู่ที 5

จํานวน 319,000 บาท

ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจรลูกรัง ความกว้างเฉลีย 5.00 เมตร ยาว
รวม 1,200 เมตร หนาเฉลีย 0.10 เมตร หรือรวมปริมาณลูกรังไม่น้อย
กว่า 810 ลบ.ม. พร้อมเกรดปรัลเกลียบดอัดแน่นด้วยเครืองจักร ติดตัง
ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
(พ.ศ.2560-2562) หน้าที 12 (กองช่าง)

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนลูกรังสายสามแยกหนองตะกล้าไปสามแยก
วังค้อ
บ้านโมกมัน หมู่ที 7

จํานวน 409,900 บาท

เสริมลูกรัง ความกว้างผิวจาราจร 5.00 เมตร ยาว 3,000 เมตร หนา
เฉลีย 0.10 เมตร หรือปริิมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,500 ลบ.ม. เกรดปรับ
แต่งให้เรียบร้อย พร้อมป้ายโครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบทีทต
.บึงสําโรงกําหนด) ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)
หน้าที 26 (กองช่าง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 36/51



โครงการวางท่อส่งนําประปาไปโรงเรียนบ้านหัวหนอง หมู่ที 4 จํานวน 38,100 บาท
วางท่อส่งนําพีวีซี ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิว ยาว 456 เมตร พร้อม
อุปกรณ์ประสานท่อพีวีซี รายละเอียดตามแบบทีทต.บึงสําโรงกําหนด
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) หน้าที 37 
(กองช่าง)

งบเงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 300,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ จํานวน 300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนการไฟฟ้าส่วนภูมิภาคอําเภอบัวใหญ่ ตาม
โครงการขยายไฟฟ้าในเขตเทศบาลตําบลบึงสําโรง โดยถือปฏิบัติตาม
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน พ.ศ.2559 ลงวันที 24 พฤษภาคม พ.ศ.2559
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 30 (กองช่าง)

งานกําจัดขยะมูลฝอยและสิงปฏิกูล รวม 140,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการกําจัดวัชพืชตามแหล่งนําในเขตเทศบาล จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการกําจัดวัชพืชตามแหล่งนําในเขตเทศบาล โดยจ่าย
เป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  
ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่า
กระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า
สมนาคุณวิทยากร  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าป้ายประชาสัมพันธ์  ค่า
จัดซือวัคซีน  ไซริงค์พลาสติก  พร้อมเข็ม  ยาคุมกําเนิด  ค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนัง
สือสังการ  ดังนี  
1)  พระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ. 2535
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 40 
(กองสาธารณสุขฯ)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 37/51



โครงการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดการขยะมูลฝอยชุมชน  โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน 
 และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม   ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับ
การจัดทําโครงการ  หนังสือสังการ  ดังนี  
1)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496  แก้ไขเพิมเติม (ฉบับที 13) พ.ศ
. 2552
2)  พระราชบัญญัติการสาธารณสุข  พ.ศ. 2535
3)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557   
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
5)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 40 
(กองสาธารณสุขฯ)

ค่าวัสดุ รวม 90,000 บาท
วัสดุยานพาหนะและขนส่ง จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี ยางนอก ยาง
ใน นํากลัน สายไมล์ เพลา ตลับลูกปืน นํามันเบรก หัวเทียน ไขควง รถ
ยนต์ เบาะรถยนต์ ฟิล์มกรองแสง เข็มขัดนิรภัย แม่แรง กุญแจ ฯลฯ  
(กองสาธารณสุขฯ)

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน เช่น นํามันเบนซิน นํามัน
ดีเซล นํามันก๊าด จารบี นํามันเครือง ฯลฯ   (กองสาธารณสุขฯ) 

วัสดุอืน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุอืนๆ ทีไม่สามารถจัดเข้าประเภทวัสดุทีถูกกําหนดไว้
ในประเภทต่างๆ รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  สินเปลืองหมดไป เช่น มิเตอร์นํา ไฟฟ้า ตะแกรงกันระยะ ฯลฯ
 (กองสาธารณสุขฯ) 

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทัวไปเกียวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 306,200 บาท
งบบุคลากร รวม 291,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 291,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน จํานวน 291,200 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่พนักงานเทศบาล และเงินปรับปรุงเงิน
เดือน จํานวน 1  อัตรา ได้แก่ นักพัฒนาชุมชน จํานวน 12 เดือน  
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 38/51



งบดําเนินงาน รวม 15,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 5,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร จํานวน 5,000 บาท

เพือจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตรของพนักงานเทศบาลตามสิทธิที
ควรจะได้รับ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี  
1) หนังสือ กรมบัญชีกลาง ด่วนทีสุด ที กค 0422.3/ว 257 ลงวันที 28
 มิถุนายน 2559 
(สํานักปลัด) 

ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการให้แก่ คณะผู้
บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล ทีปรึกษานายเทศมนตรี เลขานุการนายก
เทศมนตรี พนักงานเทศบาล และพนักงานจ้าง เช่น  ค่าเบียเลียงเดิน
ทาง   ค่าพาหนะ  ค่าเช่าทีพัก  ค่าบริการจอดรถ  ท่าอากาศยาน  ค่าผ่าน
ทางด่วนพิเศษ  ค่าธรรมเนียมในการใช้สนามบิน  ค่าลงทะเบียนต่างๆ ที
จําเป็นในการเดินทางไปราชการ  ของคณะผู้บริหาร  สมาชิกสภาเทศบาล
พนักงานเทศบาล  ลูกจ้าง  และพนักงานจ้างเทศบาล  ทีเดินทางไป
ประชุม  อบรม  สัมมนา  ดูงาน  หรือไปติดต่อราชการ  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของเจ้า
หน้าทีท้องถิน  
(ฉบับที 3) พ.ศ. 2559 (สํานักปลัด)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 224,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 224,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 224,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการงานวันผู้สูงอายุ ประจําปี 2560 จํานวน 4,000 บาท
เพือเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการวันผู้สูงอายุ ประจําปี 2560 โดยจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที    ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์ ค่าาอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 56 
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 39/51



โครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโครงการปกป้องสถาบันสําคัญของชาติ โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 63
 (สํานักปลัด)

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบลบึงสําโรง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุตําบลบึง
สําโรง     โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่า
วัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ 
ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)ในหน้าที  57 
(สํานักปลัด) 

โครงการพัฒนาศักยภาพและความเข้มแข็งของสตรีและครอบครัว จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมความเข้มแข็งของ
สตรีและครอบครัโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่ง
สถานที ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์
เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าหนังสือ  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า
อาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) 
ในหน้าที  56 (สํานักปลัด) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 40/51



โครงการพัฒนาอาชีพและการฝึกอาชีพ จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการพัฒนาอาชีพและการฝึกอาชีพ โดยจ่ายเป็นค่าใช้
จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่าวัสดุ  เครืองเขียน 
 และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าอาหารว่าง
และเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับ
การจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 42
 (สํานักปลัด)

โครงการเยียมบ้านผู้สูงอายุ ผู้พิการ และผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นโครงการเยียมบ้านผู้สูงอายุุคนพิการและผู้ป่วยเอดส์ 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่า
วัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าอาหารว่างและเครือง
ดืม  
ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที  56 
(สํานักปลัด)

โครงการสภาเด็กและเยาวชน จํานวน 30,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการสภาเด็กและเยาวชน โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียว
กับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่า
ถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าหนังสือ   ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 57 
(สํานักปลัด) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 41/51



โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของ ผู้นําชุมชน คณะ
กรรมการชุมชน คณะกรรมการกลุ่มสตรี อสม.เยาวชน และบุคลากรท้องถิน 
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

จํานวน 100,000 บาท

เพือจ่ายเป็นโครงการอบรมพัฒนาศักยภาพและศึกษาดูงานของผู้นําชุมชน
คณะกรรมการชุมชน คณะกรรมการกลุ่มสตรี อสม.เยาวชนและ
บุคลการท้องถิน เทศบาลตําบลบึงสําโรง โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการ
ใช้และการตกแต่งสถานที    ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์   ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่า
อาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
3)  ตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนทีสุด มท.0808.2/ว 3446 ลง
วันที 19 ตุลาคม 2548 โดยนําฐานรายได้ทุกประเภทของปีงบประมาณที
ผ่านมา มาคิดคํานวณการตังงบประมาณ ตามอัตราดังนี (รายได้ไม่
เกิน 50 ล้านบาทให้ตังงบประมาณได้ไม่เกิน 3%) ปรากฏในแผนพัฒนา
สามปี  (พ.ศ.2560-2562  ในหน้าที  60 (สํานักปลัด)

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 110,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 110,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 80,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการแข่งขันกีฬาเยาวชนและประชาชน จัดกิจกรรม
กีฬา นันทนาการ เพือสร้างความรู้รักสามัคคีของประชาชนในชุมชนโดย
จ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที  ค่าวัสดุ  เครือง
เขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่า
หนังสือ ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม   ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสัง
การ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 55 
 (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 42/51



โครงการสร้างภูมิคุ้มกันของสังคม จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างภูมิคุ้มกันของสังคม โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย
เกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และ
อุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าอาหารว่างและ
เครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการ
จัดทําโครงการ  ตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 54
 (กองการศึกษา)

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรมเยาวชน 
โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที ค่า
วัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าหนังสือ   ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสัง
การ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 50
 (กองการศึกษา)

ค่าวัสดุ รวม 30,000 บาท
วัสดุกีฬา จํานวน 30,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าวัสดุกีฬา รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดยสภาพไม่คงทน
ถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สินเปลือง  
หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น ลูกฟุตบอล  ลูก
วอลเลย์บอล ตระกร้อ ลูกเปตอง ลูกฟุตซอล และอุปกรณ์ต่างๆ ทีเกียวข้อง
กับกีฬา ฯลฯ (กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 43/51



งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิน รวม 140,000 บาท
งบดําเนินงาน รวม 140,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 140,000 บาท
รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการจัดงานบุญกุ้มข้าวใหญ่และฉลองชัยชนะท้าวสุรนารี จํานวน 40,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดงานบุญกุ้มข้าวใหญ่และฉลองชัยชนะท่านท้าวสุ
รนารี โดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานที    ค่า
วัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิง
พิมพ์  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าอาหาร  ค่าป้าย
โครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามหนังสือสัง
การ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน  
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-2521) ในหน้าที  54   
(กองการศึกษา)

โครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก ประจําปี 2560 จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดงานประเพณีบุญเดือนหก ประจําปี 2560 
ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าจัดสถานที ค่าจัดทําป้ายประชาสัมพันธ์ 
ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้จ่ายอืนๆ ฯลฯ ปรากฏกในแผนพัฒนาสามปี (พ
.ศ.2560-2562) ในหน้าที 54 (กองการศึกษา)

โครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง จํานวน 50,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการจัดงานประเพณีลอยกระทง ค่าจัดสถานที ค่าป้าย
ประชาสัมพันธ์ ค่าอาหารว่างและเครืองดืม ค่าวัสดุอุปกรณ์ และค่าใช้
จ่ายอืนๆ ฯลฯ ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ใน
หน้าที 54 (กองการศึกษา)

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 890,000 บาท
งบบุคลากร รวม 210,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจํา) รวม 210,000 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จํานวน 210,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างตามภารกิจ จํานวน 1 อัตรา 
ผู้ช่วยนักวิชาการเกษตร (สํานักปลัด) 

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 44/51



งบดําเนินงาน รวม 680,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 360,000 บาท
รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงบริการ จํานวน 80,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าถ่ายเอกสาร  ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ  ค่าซัก
ฟอก  ค่ากําจัดสิงปฏิกูล  ค่าระวางบรรทุก  ค่าเช่าทรัพย์สิน (ยกเว้น  ค่า
เช่าบ้าน)  ค่าโฆษณาและเผยแพร่ (รายจ่ายเกียวกับการจ้างเหมาโฆษณา
และเผยแพร่ข่าวทางวิทยุ  กระจายเสียง  โทรทัศน์  โรงมหรสพ หรือสิง
พิมพ์ต่างๆ)  ค่าธรรมเนียมต่างๆ  ค่าเบียประกัน  ค่าใช้จ่ายในการดําเนิน
คดีตามคําพิพากษา  ค่าจ้างเหมาบริการ  ค่าจ้างแรงงาน  ค่าติดตัง
ไฟฟ้า  ฯลฯ กรณีค่าติดตังไฟฟ้า  
(1)  ค่าจ้างเหมาเดินสายและติดตังอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิมเติม ค่า
ธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิมกําลังไฟฟ้า การ
ขยายเขตไฟฟ้า การบํารุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์
กรณีจ้างเหมาบริการ  ให้ถือปฏิบัติตามหนังสือสังการ  ดังนี
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ที  มท 0313.4/ว 1452  ลงวันที  27
  พฤษภาคม  2541  เรือง  การเบิกจ่ายเงินค่าจ้างเหมาบริการขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน กรณีจ้างแรงงาน (สํานักปลัด) 

รายจ่ายเกียวเนืองกับการปฏิบัติราชการทีไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ
โครงการส่งเสริมการเกษตรและถ่ายทอดเทคโนโลยีเพือการผลิตสินค้า
บริการทางการเกษตร

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าโคงการส่งเสริมการเกษตรและถ่ายทอดเทคโนโลยีเพือการ
ผลิตสินค้าบริการทางการเกษตรโดยจ่ายเป็นค่าป้ายประกาศ  ค่า
วัสดุ  อุปกรณ์   ค่าป้ายประชาสัมพันธ์   เป็นต้น  รวมถึงค่าใช้จ่ายอืนทีจํา
เป็นสําหรับการจัดทําโครงการ  ตามกฎหมาย และหนังสือสังการ  ดังนี   
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 42 
(สํานักปลัด)

โครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษและการเกษตรปลอดภัย จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าโครงการส่งเสริมการปลูกผักปลอดสารพิษและการเกษตร
ปลอดภัย โดยจ่ายเป็นค่าป้ายประกาศ  ค่าวัสดุ  อุปกรณ์   สือประชา
สัมพันธ์  เช่น  แผ่นพับ  โปสเตอร์ หรือสิงพิมพ์ต่างๆ  เป็นต้น 
 รวมถึงค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทําโครงการ 
 ตามกฎหมาย และหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที 19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 44 
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 45/51



โครงการส่งเสริมการปลูกพืชเศรษฐกิจตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง จํานวน 20,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายโครงการส่งเสริมการปลุูกพืชเศรษฐกิจตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียงโดยจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการ
ตกแต่งสถานทีอบรม ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  
 ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่ายเอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  
 ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็น
สําหรับการจัดทําโครงการ  ตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2557    
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
4)   หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด ที มท 0891.4/ว
 1659  ลงวันที  24  สิงหาคม  2553  เรือง  การส่งเสริมบทบาทการมี
ส่วนร่วมของภาคประชาชนในการบริการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ตามปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 43
 (สํานักปลัด)

โครงการอันเนืองจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัวภูมิอดุลย
เดช และพระนางเจ้า พระบรมราชินีนารถ และสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี

จํานวน 20,000 บาท

เพือจ่ายเป็นโครงการอันเนืองมาจากพระราชดําริของพระบาทสมเด็จ พระ
เจ้าอยู่หัวภูมิพลอดุลยเดชและ และพระนางเจ้า พระบรมราชินีนารถ และ
พระบาทสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาสยามบรมราชกุมารี โดยจ่ายเป็นค่า
ใช้จ่ายเกียวกับการใช้และการตกแต่งสถานทีอบรม   
 ค่าวัสดุ  เครืองเขียน  และอุปกรณ์  ค่าประกาศนียบัตร  ค่าถ่าย
เอกสาร  ค่าพิมพ์เอกสารและสิงพิมพ์  ค่าหนังสือสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม  ค่าใช้จ่ายในการติดต่อสือสาร  ค่าเช่าอุปกรณ์ต่างๆ ใน
การอบรม  ค่ากระเป๋าหรือสิงทีใช้บรรจุเอกสารสําหรับผู้เข้ารับ
การอบรม  ค่าอาหารว่างและเครืองดืม  ค่าสมนาคุณวิทยากร  ค่า
อาหาร  ค่าป้ายโครงการ  ค่าใช้จ่ายอืนทีจําเป็นสําหรับการจัดทํา
โครงการ  
ตามระเบียบ และหนังสือสังการ  ดังนี      
1)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 1347  ลงวันที  19
  พฤษภาคม  2541  เรือง  ค่าใช้จ่ายในการจัดงานต่างๆ ขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน 
2)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0313.4/ว 3722  ลงวันที 10
 สิงหาคม  2555  เรือง  ซักซ้อมความเข้าใจเกียวกับค่าใช้จ่ายในการจัด
งานต่างๆ ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 44
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 46/51



ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม จํานวน 200,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบํารุงรักษาทรัพย์สินเพือให้สามารถใช้งานได้ตาม
ปกติ กรณีเป็นการจ้างเหมาทังค่าสิงของและค่าแรงงาน  ให้จ่ายจากค่าใช้
สอย  ส่วนกรณีทีองค์กรปกครองส่วนท้องถินเป็นผู้ดําเนินการซ่อมแซม
บํารุงรักษาทรัพย์สินเองให้ปฏิบัติ  ดังนี                           
(1)  ค่าจ้างเหมาแรงงานของบุคคลภายนอกให้จ่ายจากค่าใช้สอย
(2)  ค่าสิงของทีซือมาใช้ในการบํารุงรักษาทรัพย์สินให้จ่ายจากค่าวัสดุ
 (สํานักปลัด) 

ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัสดุสํานักงาน จํานวน 10,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าจัดซือวัสดุสํานักงาน รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอัน
สัน  เช่น  กระดาษ หมึก ดินสอ ปากกา ไม้บรรทัด ยางลบ คลิป เป็ก แผ่น
ใส ลวดเย็บกระดาษ กาว แฟ้ม สมุด แบบพิมพ์ ตรายาง ซอง ธงชาติ ทีถู
พืน ตะแกรงเอกสาร นําดืม เครืองตัดโฟม เครืองตัด
กระดาษ กุญแจ เครืองเย็บกระดาษ พระบรมฉายาลักษณ์ กระดาน
ไวท์บอร์ด มู่ลี ม่านปรับแสง เครืองคํานวณเลข เก้าอีพลาสติก ทีถู
พืน กุญแจ  แผงปิดประกาศ มู่ลี ม่านปรับแสง พรม นาฬิกา ตาชังขนาด
เล็ก  เครืองตัดโฟม ขาตังกระดานดํา ฯลฯ 
(สํานักปลัด)                                                                 

วัสดุการเกษตร จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นจัดซือวัสดุการเกษตร รายจ่ายเพือให้ได้มาซึงสิงของโดย
สภาพไม่คงทนถาวร  หรือตามปกติมีอายุการใช้งานไม่ยืนนาน  สิน
เปลือง  หมดไป  หรือเปลียนสภาพไปในระยะเวลาอันสัน  เช่น วัสดุเพาะ
ชํา อุปกรณ์ ในการขยายพันธุ์พืช เคมีภัณฑ์ทาง การเกษตร ไม้ดอกไม้
ประดับ และค่าใช้จ่ายอืน  ฯลฯ  (สํานักปลัด)

ค่าสาธารณูปโภค รวม 300,000 บาท
ค่าไฟฟ้า จํานวน 300,000 บาท

เพือจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าสถานีสูบนําพลังงานไฟฟ้า ทีได้รับการถ่ายโอน
ภารกิจให้กับเทศบาล ตําบลบึงสําโรง ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี 
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 35 (สํานักปลัด)

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 9,642,050 บาท
งบกลาง รวม 9,642,050 บาท
งบกลาง รวม 9,642,050 บาท
ค่าชําระหนีเงินต้น จํานวน 1,310,000 บาท

 เพือจ่ายเป็นค่าชําระหนีเงินกู้ให้แก่ธนาคารกรุงไทย สาขาบัวใหญ่ ตาม
โครงการสินเชือเพือการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน กู้เพือจัดซือ
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและการขนส่ง ก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย ตามสัญญาเงินกู้ประจํา ฉบับลงวันที 6 พฤศจิกายน 2556
 (กองคลัง)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 47/51



ค่าชําระดอกเบีย จํานวน 360,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าชําระดอกเบียให้แก่ธนาคารกรุงไทย สาขาบัว
ใหญ่ โครงการสินเชือเพือการพัฒนาองค์กรปกครองส่วนท้องถิน กู้เพือจัด
ซือครุภัณฑ์ยานพาหนะและการขนส่ง ก่อสร้างอาคารป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย  ตามสัญญาเงินกู้ประจํา ฉบับลงวันที 6 พฤศจิกายน 2556
 (กองคลัง)

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม จํานวน 98,988 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนประกันสังคมของพนักงานจ้างกรณีนายจ้าง
ในอัตราร้อยละ  5  ของค่าจ้างทีเทศบาลจะต้องจ่ายเพืออุดหนุนเงินค่าเบีย
ประกันสังคมของพนักงานจ้าง และผู้ดูแลเด็กของศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็ก ตามพระราชบัญญัติ  และหนังสือสังการ  ดังนี  
1)  พระราชบัญญัติประกันสังคม  พ.ศ. 2533  
2)  หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุด  ที มท 0809.5/ว
 9  ลงวันที  22  มกราคม 2557  เรือง การจ่ายเบียประกันสังคมของ
พนักงานจ้าง 
3) หนังสือสํานักงาน ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต. ด่วนทีสุดที มท 0809.5/ว
 81 ลงวันที 10 กรกฎาคม 2557 เรือง ประกาศ ก.จ. ก.ท. และ ก.อบต
. เรืองมาตรฐานทัวไปเกียวกับพนักงานจ้าง (ฉบับที 3)
(สํานักปลัด)

เบียยังชีพผู้สูงอายุ จํานวน 5,706,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพให้แก่ผู้อายุ  ตามระเบียบและหนังสังการดังนี
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยัง
ชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548   
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้
สูงอายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553
3) หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว 118 ลงวัน
ที 15 มกราคม พ.ศ. 2556 เรือง ซักซ้อมแนวทางปฏิบัติตามระเบียบ
ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียยังชีพผู้สูง
อายุขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553 และระเบียบกระทรวง
มหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความพิการให้คนพิการของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553
4)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน ที มท 0891.3/ว 2429  ลง
วันที 6 ธันวาคม 2554  เรือง  แจ้งแนวทางการจัดสรรงบประมาณเงินอุด
หนุนเฉพาะกิจ โครงการสร้างหลักประกันรายได้แก่ผู้สูงอายุ ประจําปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2555 เพิมเติม ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี
(พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 57 (สํานักปลัด)

เบียยังชีพคนพิการ จํานวน 1,324,800 บาท
เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพให้แก่คนพิการ  ตามระเบียบและหนังสือสังการดัง
นี  
1) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยัง
ชีพขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2548   
2) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบียความ
พิการให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2553
3) ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบียความพิการ
ให้คนพิการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน ฉบับที 2 พ.ศ. 2559  
4) หนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0891.3/ว 3609 ลงวัน
ที 24 มิถุนายน 2559  เรือง แนวทางการจ่ายเบียความพิการ ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเบียความพิการให้คนพิการ
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2553  (ฉบับที 2) พ.ศ. 2559  
ปรากในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562) ในหน้าที 57  
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 48/51



เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ จํานวน 12,000 บาท
เพือจ่ายเป็นเบียยังชีพให้แก่ผู้ป่วยเอดส์  ตามบัญชีรายชือทีได้รับอนุมัติ
จากผู้บริหาร   ตามระเบียบและหนังสือสังการดังนี
1)  กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เพือการยังชีพของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน พ.ศ. 2548 ข้อ 16 และ ข้อ 17  ตามหนังสือ
กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด  ที  มท 0891.3/ว 1381 ลง
วันที  2 กรกฎาคม 2558 ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี  (พ.ศ.2560-
2562) 
ในหน้าที 57  (สํานักปลัด)

สํารองจ่าย จํานวน 300,000 บาท
เพือสํารองจ่าย  เป็นรายจ่ายทีตังไว้เพือใช้จ่ายกรณีฉุกเฉินทีมีสาธารณภัย
เกิดขึน  หรือบรรเทาปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนเป็นส่วนรวมเท่า
นัน  โดยถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนมาก ที มท
 0313.4/ว 667 ลงวันที 12 มีนาคม 2545 หนังสือกระทรวง
มหาดไทย ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 3456 ลงวันที 18 มิถุนายน 2558
 และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที มท 0808.2/ว 3215 ลงวันที 6
 มิถุนายน 2559
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)  ในหน้าที 59
(สํานักปลัด)

รายจ่ายตามข้อผูกพัน จํานวน 233,850 บาท

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 49/51



(1) รายการเงินสมทบกองทุนส่งเสริมหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ           
      จํานวน 150,000 บาท
      เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพในระดับ
เทศบาล  ไม่น้อยกว่า ร้อยละ 50 ของค่าบริการสาธารณสุขทีได้รับจาก
กองทุนหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ ตามประกาศ
 และหนังสือสังการ ดังนี
1)  ประกาศคณะกรรมการการกระจายอํานาจให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิน  เรือง  หลักเกณฑ์การสนับสนุนขององค์การบริหาร
จังหวัด  เทศบาล  และองค์การบริหารส่วนตําบลในการให้บริการ
สาธารณะ 
ลงวันที  23  พฤศจิกายน  2552
2)  ประกาศคณะกรรมการหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ เรือง การกําหน
ดหลักเกณฑ์เพือสนับสนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิน ดําเนินงานและ
บริหารจัดการกองทุนหลักประกันสุขภาพ ในระดับท้องถินหรือพืนที พ.ศ
. 2557
3)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนมาก ที มท 0808.2/ว 74  ลงวัน
ที  8  มกราคม  2553   เรือง  การตังงบประมาณและการใช้จ่ายงบ
ประมาณหมวดเงินอุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน 
4)  หนังสือกระทรวงมหาดไทย  ด่วนทีสุด  ที มท 0891.3/ว 1263  ลง
วันที  30  พฤษภาคม  2557  
5)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ที มท 0808.2/ว 1201  ลง
วันที  30  มิถุนายน 2553   เรือง  สอบถามการตังงบประมาณหมวดเงิน
อุดหนุนขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน
6)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด  ที มท 0891.3/ว
 2199  ลงวันที  10  พฤศจิกายน  2552  เรือง  การดําเนินงานกองทุน
หลักประกันสุขภาพ
7)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ที มท 0891.3/ว 1514  ลง
วันที  26  กรกฎาคม  2554  
8)  หนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิน  ด่วนทีสุด  ที  มท 0891.3/ว
 1202  ลงวันที  17  กรกฎาคม  2557  
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2560-2562)ในหน้าที 45  
(กองสาธารณสุขฯ)
(2) รายการค่าบํารุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย                
     จํานวน  23,850  บาท 
เพือจ่ายเป็นค่าบํารุงสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย  ตามระเบียบ
กระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถินเกียว
กับค่าบํารุงสมาคม  พ.ศ. 2555  และข้อบังคับสมาคมสันนิบาตเทศบาล
แห่งประเทศไทย  พ.ศ. 2556 กําหนดว่าสมาชิกต้องชําระค่าบํารุงให้แก่
สมาคมสันนิบาตเป็นรายปีตามเกณฑ์ทีทีประชุมใหญ่เป็นผู้กําหนด  โดย
พิจารณาจากรายรับจริงประจําปีทีผ่านมาของเทศบาล  ยกเว้นเงินกู้  เงิน
จ่ายขาดและเงินอุดหนุนทุกประเภท  แต่จะต้องไม่น้อยกว่าร้อยละเศษหนึง
ส่วนหกของงบประมาณรายรับ ดังกล่าว ดังนี
รายรับตามงบประมาณทัวไป ปีงบประมาณ พ.ศ. 2558  
                                                จํานวน  36,430,233.25  บาท
หัก  เงินอุดหนุนทุกประเภท  จํานวน  22,124,261.16  บาท
รายได้ตามงบประมาณทัวไป           จํานวน  14,305,972.09  บาท
คํานวณร้อยละ 1/6 (1/6x1/100) = 0.00167 
                                                 จํานวน       23,843.29  บาท
(สํานักปลัด)
(3) รายการค่าทุนการศึกษา เพือจ่ายเป็นค่าทุนการศึกษาของ ผู้ดูแลเด็ก
ศูนย์พัมฯาเด็กเล็ก จํานวน 2 คนๆละ 30,000 บาท เป็นเงิน 60,000
 บาท ตังรับการจัดสรรงบประมาณเงินอุดหนุนทัวไป ตามหนังสือ ที มท
 0807.3/ว868 ลงวันที 29 พฤษภาคม 2557 
(กองการศึกษา)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 50/51



เงินช่วยพิเศษ จํานวน 10,000 บาท
เพือจ่ายเป็นค่าทําศพพนักงานเทศบาล และพนักงานจ้างทีเสียชีวิตใน
ระหว่างรับราชการ (สํานักปลัด)

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน (กบท.) จํานวน 286,412 บาท
เพือจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญของข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (ก.บ.ท.)  ตามพระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน  พ.ศ. 2500  โดยคํานวณตังจ่ายในอัตราร้อยละ 2  ของประมาณการ
รายรับทุกประเภทประจําปี  ตามงบประมาณรายจ่ายทัวไป (ยกเว้น
พันธบัตร  เงินกู้   เงินทีมีผู้อุทิศให้/เงินบริจาคและเงินอุดหนุน)  โดยใน
ปี  2560  ได้ประมาณการไว้ที  34,088,000  บาท   คํานวณได้  ดัง
นี  33,705,700 –
 19,385,100  =  14,320,600  X  2/100 =  286,412
  บาท   ตามพระราชบัญญัติ  ระเบียบ  และหนังสือสังการดังนี
1)  พระราชบัญญัติบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2500
2)  ระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยเงินบําเหน็จบํานาญข้าราชการ
ส่วนท้องถิน  พ.ศ. 2546  
3)  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  ด่วน
มาก ที มท 0808.5/ว 33  ลงวันที  29  สิงหาคม  2556  เรือง  ซักซ้อม
การส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2557
4)  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  ด่วน
มาก ที มท 0808.5/ว 34  ลงวันที  19  กันยายน 2557  เรือง  ซักซ้อม
การส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2557
5)  หนังสือสํานักงานกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน  ด่วน
มาก ที มท 0808.5/ว 35  ลงวันที  19  กันยายน  2557  เรือง  ซักซ้อม
การส่งเงินสมทบกองทุนบําเหน็จบํานาญข้าราชการส่วนท้องถิน ประจําปี
งบประมาณ พ.ศ. 2557
ปรากฏในแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2560-2562)  หน้าที 62 
(สํานักปลัด)

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:49:57 หน้า : 51/51



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 360,000

เงินช่วยพิเศษ 10,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 233,850

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,310,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 98,988

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 5,706,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

286,412

สํารองจ่าย 300,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,324,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

เงินเดือนนายก/รองนายก

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 210,000 393,800 108,000 540,000 117,300

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 49,700 12,000 60,000 24,000

เงินเดือนพนักงาน 291,200 837,500 687,700 591,000 274,680

เงินประจําตําแหน่ง 42,000 42,000 42,000

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 1/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบกลาง งบกลาง

ค่าชําระดอกเบีย 360,000

เงินช่วยพิเศษ 10,000

รายจ่ายตามข้อผูกพัน 233,850

เบียยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 12,000

ค่าชําระหนีเงินต้น 1,310,000

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม 98,988

เบียยังชีพผู้สูงอายุ 5,706,000

เงินสมทบกองทุนบําเหน็จ
บํานาญข้าราชการส่วนท้อง
ถิน (กบท.)

286,412

สํารองจ่าย 300,000

เบียยังชีพคนพิการ 1,324,800

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

เงินค่าตอบแทนประจํา
ตําแหน่งนายก/รองนายก 120,000 120,000

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภา
องค์กรปกครองส่วนท้องถิน 1,490,400 1,490,400

เงินค่าตอบแทน
เลขานุการ/ทีปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริหารส่วนตําบล

198,720 198,720

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520

เงินค่าตอบแทนพิเศษ
นายก/รองนายก 120,000 120,000

เงินเดือน (ฝ่ายประจํา)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง 834,280 2,203,380

เงินเพิมต่าง ๆ ของพนักงาน 9,600 9,600

เงินเพิมต่าง ๆของพนักงาน
จ้าง 96,000 241,700

เงินเดือนพนักงาน 3,122,350 5,804,430

เงินประจําตําแหน่ง 132,000 258,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 2/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 5,000 10,000 5,000

ค่าเบียประชุม

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

25,000

ค่าเช่าบ้าน 42,000 24,000 42,000 5,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 80,000 30,000 30,000 5,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 10,000 20,000 20,000 50,000 20,000

ค่าพวงมาลา ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

โครงการกําจัดวัชพืช
ตามแหล่งนําในเขต
เทศบาล

20,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน 50,000

โครงการงานวันผู้สูง
อายุ ประจําปี 2560 4,000

โครงการจัดการขยะมูล
ฝอยชุมชน 30,000

โครงการจัดการผัง
เมืองชุมชน 5,000

โครงการจัดงานบุญกุ้ม
ข้าวใหญ่และฉลองชัย
ชนะท้าวสุรนารี

40,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเดือนหก 
ประจําปี 2560

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 3/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร 80,000 100,000

ค่าเบียประชุม 10,000 10,000

ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิน

10,000 35,000

ค่าเช่าบ้าน 78,000 191,000

ค่าใช้สอย

รายจ่ายเพือให้ได้มาซึง
บริการ 50,000 195,000

รายจ่ายเกียวกับการรับรอง
และพิธีการ 30,000 30,000

รายจ่ายเกียวเนืองกับการ
ปฏิบัติราชการทีไม่เข้า
ลักษณะรายจ่ายหมวดอืนๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดิน
ทางไปราชการ 150,000 270,000

ค่าพวงมาลา ช่อ
ดอกไม้ กระเช้าดอกไม้ 
และพวงมาลา

1,500 1,500

โครงการกําจัดวัชพืช
ตามแหล่งนําในเขต
เทศบาล

20,000

โครงการแข่งขันกีฬา
เยาวชนและประชาชน 50,000

โครงการงานวันผู้สูง
อายุ ประจําปี 2560 4,000

โครงการจัดการขยะมูล
ฝอยชุมชน 30,000

โครงการจัดการผัง
เมืองชุมชน 5,000

โครงการจัดงานบุญกุ้ม
ข้าวใหญ่และฉลองชัย
ชนะท้าวสุรนารี

40,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีบุญเดือนหก 
ประจําปี 2560

50,000

โครงการจัดงาน
ประเพณีลอยกระทง 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 4/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 50,000

โครงการจัดทําระบบ
ข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ
เทศบาล

โครงการจัดทํารายงาน
ผลการปฏิบัติงาน
ประจําปี พ.ศ. 2559

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาภัยแล้ง

150,000

โครงการซักซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000

โครงการตะโกน โยน 
ยืน 20,000

โครงการตามนโยบาย
รัฐบาล กิจกรรมวัน
สําคัญ

โครงการปกป้อง
สถาบันสําคัญของชาติ 10,000

โครงการประขุม
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
นักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบล
บึงสําโรง

10,000

โครงการประชุมคณะ
กรรมการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบล
บึงสําโรง

10,000

โครงการประชุม
ประชาคมระดับหมู่
บ้าน ทบทวนแผน
พัฒนาเทศบาลตําบล
บึงสําโรง ประจําปี พ.ศ
. 2560

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 5/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการจัดงานวันเด็ก
แห่งชาติ 50,000

โครงการจัดทําระบบ
ข้อมูลแผนทีภาษีและ
ทะเบียนทรัพย์สินของ
เทศบาล

300,000 300,000

โครงการจัดทํารายงาน
ผลการปฏิบัติงาน
ประจําปี พ.ศ. 2559

20,000 20,000

โครงการช่วยเหลือ
ประชาชนในการ
ป้องกันและแก้ไข
ปัญหาภัยแล้ง

150,000

โครงการซักซ้อมแผน
ป้องกันและบรรเทา
สาธารณภัย

50,000

โครงการตะโกน โยน 
ยืน 20,000

โครงการตามนโยบาย
รัฐบาล กิจกรรมวัน
สําคัญ

20,000 20,000

โครงการปกป้อง
สถาบันสําคัญของชาติ 10,000

โครงการประขุม
ปฐมนิเทศผู้ปกครอง
นักเรียนศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบล
บึงสําโรง

10,000

โครงการประชุมคณะ
กรรมการศูนย์พัฒนา
เด็กเล็กเทศบาลตําบล
บึงสําโรง

10,000

โครงการประชุม
ประชาคมระดับหมู่
บ้าน ทบทวนแผน
พัฒนาเทศบาลตําบล
บึงสําโรง ประจําปี พ.ศ
. 2560

20,000 20,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปัญหายาเสพติด 50,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 6/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่และ
ส่งกรานต์

60,000

โครงการฝึกพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

50,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบลบึงสําโรง

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและความเข้ม
แข็งของสตรีและครอบ
ครัว

20,000

โครงการพัฒนาอาชีพ
และการฝึกอาชีพ 30,000

โครงการเยียมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ และผู้ป่วย
เอดส์

10,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันการตังครรภ์ใน
วัยเรียน

20,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

100,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคติดต่อ โรค
ระบาดในชุมชน

30,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 50,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคระบาดใน
สถานศึกษา

20,000

โครงการรณรงค
ป้องกันโรคเอดส์ 10,000

โครงการเลือกตังท้อง
ถิน

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 7/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการป้องกันและ
ลดอุบัติเหตุทางถนน
ช่วงเทศกาลปีใหม่และ
ส่งกรานต์

60,000

โครงการฝึกพัฒนา
ศักยภาพบุคลากรอาสา
สมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

50,000

โครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ
ตําบลบึงสําโรง

20,000

โครงการพัฒนา
ศักยภาพและความเข้ม
แข็งของสตรีและครอบ
ครัว

20,000

โครงการพัฒนาอาชีพ
และการฝึกอาชีพ 30,000

โครงการเยียมบ้านผู้สูง
อายุ ผู้พิการ และผู้ป่วย
เอดส์

10,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันการตังครรภ์ใน
วัยเรียน

20,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือด
ออก

100,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคติดต่อ โรค
ระบาดในชุมชน

30,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคพิษสุนัขบ้า 50,000

โครงการรณรงค์
ป้องกันโรคระบาดใน
สถานศึกษา

20,000

โครงการรณรงค
ป้องกันโรคเอดส์ 10,000

โครงการเลือกตังท้อง
ถิน 20,000 20,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 8/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรและถ่ายทอด
เทคโนโลยีเพือการผลิต
สินค้าบริการทางการ
เกษตร

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ
และการเกษตร
ปลอดภัย

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ปลูกพืชเศรษฐกิจตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ผลิตสือการเรียนจัด
ประสบการณ์

6,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้วันสําคัญและ
ประเพณีท้องถิน

10,000

โครงการส่งเสริมเครือ
ข่ายการพัฒนาเด็กเล็ก
ปฐมวัย

3,000

โครงการส่งเสริม
สุขภาพอนามัยเด็ก
ปฐมวัย

7,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

107,100

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริิ
หารสถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

364,000

โครงการสภาเด็กและ
เยาวชน 30,000

โครงการสร้างภูมิคุ้ม
กันของสังคม 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 9/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงการส่งเสริมการ
เกษตรและถ่ายทอด
เทคโนโลยีเพือการผลิต
สินค้าบริการทางการ
เกษตร

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ปลูกผักปลอดสารพิษ
และการเกษตร
ปลอดภัย

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ปลูกพืชเศรษฐกิจตาม
หลักปรัชญาเศรษฐกิจ
พอเพียง

20,000

โครงการส่งเสริมการ
ผลิตสือการเรียนจัด
ประสบการณ์

6,000

โครงการส่งเสริมการ
เรียนรู้วันสําคัญและ
ประเพณีท้องถิน

10,000

โครงการส่งเสริมเครือ
ข่ายการพัฒนาเด็กเล็ก
ปฐมวัย

3,000

โครงการส่งเสริม
สุขภาพอนามัยเด็ก
ปฐมวัย

7,000

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริหาร
สถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

107,100

โครงการสนับสนุนค่า
ใช้จ่ายการบริิ
หารสถานศึกษาศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

364,000

โครงการสภาเด็กและ
เยาวชน 30,000

โครงการสร้างภูมิคุ้ม
กันของสังคม 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 10/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการห้องเรียนน่า
อยู่ น่าดู น่าเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

6,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพและศึกษาดู
งานของ ผู้นําชุมชน 
คณะกรรมการชุมชน 
คณะกรรมการกลุ่มสต
รี อสม.เยาวชน และ
บุคลากรท้องถิน 
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

100,000

โครงการอบรมเพิม
ประสิทธิภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานคณะผู้
บริหารสมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง 
เทศบาลตําบลบึงสําโรง 
ประจําปี 2560

โครงการอันเนืองจาก
พระราชดําริของพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่
หัวภูมิอดุลยเดช และ
พระนางเจ้า พระบรม
ราชินีนารถ และสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี

20,000

โครงการอาหาร
ปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 200,000 50,000 20,000 20,000 50,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 40,000 20,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 30,000 20,000 20,000 10,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 150,000 10,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 11/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงการห้องเรียนน่า
อยู่ น่าดู น่าเรียน ศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กเทศบาล
ตําบลบึงสําโรง

6,000

โครงการอบรม
คุณธรรมจริยธรรม
เยาวชน

20,000

โครงการอบรมพัฒนา
ศักยภาพและศึกษาดู
งานของ ผู้นําชุมชน 
คณะกรรมการชุมชน 
คณะกรรมการกลุ่มสต
รี อสม.เยาวชน และ
บุคลากรท้องถิน 
เทศบาลตําบลบึงสําโรง

100,000

โครงการอบรมเพิม
ประสิทธิภาพและ
ทัศนศึกษาดูงานคณะผู้
บริหารสมาชิกสภา
เทศบาล พนักงาน
เทศบาล พนักงานจ้าง 
เทศบาลตําบลบึงสําโรง 
ประจําปี 2560

100,000 100,000

โครงการอันเนืองจาก
พระราชดําริของพระ
บาทสมเด็จพระเจ้าอยู่
หัวภูมิอดุลยเดช และ
พระนางเจ้า พระบรม
ราชินีนารถ และสมเด็จ
พระเทพรัตนราชสุดา
สยามบรมราชกุมารี

20,000

โครงการอาหาร
ปลอดภัยใส่ใจผู้บริโภค 30,000

ค่าบํารุงรักษาและซ่อมแซม 60,000 400,000

ค่าวัสดุ

วัสดุเครืองแต่งกาย 20,000

วัสดุยานพาหนะและขนส่ง 5,000 65,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 140,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000 170,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 12/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 100,000 50,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 5,000 10,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,126,400

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุก่อสร้าง 150,000 30,000 10,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 20,000 10,000 10,000

วัสดุสํานักงาน 10,000 40,000 20,000 40,000 10,000

วัสดุอืน 30,000 10,000 5,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 5,000

ค่าไฟฟ้า 300,000 20,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 2,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีปฏิบัติงาน 4,500

ค่าเครืองปรับอากาศ 
แบบแยกส่วน

ตู้เก็บเอกสาร แบบบาน
เลือน 10,000

พัดลมติดผนัง ขนิดใบ
พัด 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (inkjet)

ครุภัณฑ์การเกษตร

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 13/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบดําเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุเชือเพลิงและหล่อลืน 20,000 170,000

วัสดุกีฬา 30,000

วัสดุเครืองดับเพลิง 20,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 10,000 25,000

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการ
แพทย์ 30,000

ค่าอาหารเสริม (นม) 1,126,400

วัสดุการเกษตร 10,000

วัสดุก่อสร้าง 10,000 200,000

วัสดุโฆษณาและเผยแพร่ 32,000 72,000

วัสดุสํานักงาน 100,000 220,000

วัสดุอืน 10,000 55,000

ค่าสาธารณูปโภค

ค่าบริการสือสารและโทร
คมนาคม 50,000 50,000

ค่านําประปา ค่านําบาดาล 7,000 12,000

ค่าไฟฟ้า 150,000 470,000

ค่าบริการไปรษณีย์ 35,000 37,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สํานักงาน

เก้าอีปฏิบัติงาน 6,000 10,500

ค่าเครืองปรับอากาศ 
แบบแยกส่วน 28,000 28,000

ตู้เก็บเอกสาร แบบบาน
เลือน 5,000 15,000

พัดลมติดผนัง ขนิดใบ
พัด 8,000

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

เครืองพิมพ์ 
Multifunction แบบ
ฉีดหมึก (inkjet)

7,900 7,900

ครุภัณฑ์การเกษตร

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 14/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ ปัมนําอัตโนมัติ

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คสล.ภายในหมู่บ้าน
หนองปรือใหม่ หมู่ที 9

470,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก จุด
เริมต้นต่อจากถนน 
คสล.เดิมสายทางเข้า
หมู่บ้านโนนอุดม หมู่ที 
8

403,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน จุดเริม
ต้น จากบ้านนายทอง 
กวดนอก ไปถนนลาด
ยางสายแก้งสนาม
นาง-บ้านเหลือม บ้าน
หัวหนอง หมู่ที 4

97,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน จุดเริม
ต้น หน้าบ้านนายมโน 
- หน้าบ้านนาย
ประสิทธิ บ้านหนองบัว 
หมู่ที 1

336,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน จุดเริม
ต้นต่อจากถนนคสล
.เดิมสายโรงสีข้าว ถึง
ถนนลาดยางไปบ้าน
หนองบัว 
บ้านหนองโน หมู่ที 3

305,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านกุดปลา
ฉลาด หมู่ท่ี 6

510,800

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 15/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน

ค่าครุภัณฑ์ ปัมนําอัตโนมัติ 8,000 8,000

ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

ค่าก่อสร้างสิงสาธารณูปโภค

โครงการก่อสร้างถนน
คสล.ภายในหมู่บ้าน
หนองปรือใหม่ หมู่ที 9

470,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก จุด
เริมต้นต่อจากถนน 
คสล.เดิมสายทางเข้า
หมู่บ้านโนนอุดม หมู่ที 
8

403,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน จุดเริม
ต้น จากบ้านนายทอง 
กวดนอก ไปถนนลาด
ยางสายแก้งสนาม
นาง-บ้านเหลือม บ้าน
หัวหนอง หมู่ที 4

97,000

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน จุดเริม
ต้น หน้าบ้านนายมโน 
- หน้าบ้านนาย
ประสิทธิ บ้านหนองบัว 
หมู่ที 1

336,600

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน จุดเริม
ต้นต่อจากถนนคสล
.เดิมสายโรงสีข้าว ถึง
ถนนลาดยางไปบ้าน
หนองบัว 
บ้านหนองโน หมู่ที 3

305,500

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านกุดปลา
ฉลาด หมู่ท่ี 6

510,800

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 16/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านโนน
สะอาดจุดเริมต้น ต่อ
จากถนนคสล.เดิมช่วง
บ้านนายพิมพา 
หมืนฤทธิ ไปสามแยก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโนนสะอาด หมู่ที 
2

498,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านหนอง
ปรือใหม่ หมู่ท่ี 9

508,400

โครงการก่อสร้าาง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านหัว
หนอง หมู่ที 4

96,000

โครงการติดตังโรงสูบ
นําจ่ายนําสระหนองบัว 
บ้านหนองบัว หมู่ที 1

40,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังสาย
บ้านหนองปรือไปมาบ
พิมาน บ้านหนองปรือ 
หมู่ที 5

319,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังสาย
สามแยกหนองตะกล้า
ไปสามแยกวังค้อ
บ้านโมกมัน หมู่ที 7

409,900

โครงการวางท่อส่งนํา
ประปาไปโรงเรียน
บ้านหัวหนอง หมู่ที 4

38,100

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน

เงินอุดหนุนเอกชน 67,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 300,000 1,936,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 17/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

งบลงทุน ค่าทีดินและสิงก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านโนน
สะอาดจุดเริมต้น ต่อ
จากถนนคสล.เดิมช่วง
บ้านนายพิมพา 
หมืนฤทธิ ไปสามแยก
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก
บ้านโนนสะอาด หมู่ที 
2

498,100

โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้านหนอง
ปรือใหม่ หมู่ท่ี 9

508,400

โครงการก่อสร้าาง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็กภายในหมู่บ้านหัว
หนอง หมู่ที 4

96,000

โครงการติดตังโรงสูบ
นําจ่ายนําสระหนองบัว 
บ้านหนองบัว หมู่ที 1

40,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังสาย
บ้านหนองปรือไปมาบ
พิมาน บ้านหนองปรือ 
หมู่ที 5

319,000

โครงการปรับปรุงซ่อม
แซมถนนลูกรังสาย
สามแยกหนองตะกล้า
ไปสามแยกวังค้อ
บ้านโมกมัน หมู่ที 7

409,900

โครงการวางท่อส่งนํา
ประปาไปโรงเรียน
บ้านหัวหนอง หมู่ที 4

38,100

งบรายจ่ายอืน รายจ่ายอืน รายจ่ายอืน 25,000 25,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิน 30,000 30,000

เงินอุดหนุนเอกชน 67,500

เงินอุดหนุนส่วนราชการ 26,000 2,262,000

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 18/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน แผนงานสาธารณสุข แผนงานการศึกษา แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน

รวม 9,642,050 890,000 250,000 530,200 6,412,500 1,406,200 5,165,500 1,005,980

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 19/20



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย

แผนงานบริหารงาน
ทัวไป รวม

รวม 8,403,270 33,705,700

วันทีพิมพ์ : 6/10/2559  08:50:33 หน้า : 20/20


